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ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

ĠLKOKUL 4. SINIF ÖĞRENCĠLERĠNĠN AKADEMĠK BAġARIYI 

ARTIRILMASINDA MASAL VE DRAMA ĠLE ZENGĠNLEġTĠRĠLMĠġ 

UYGULAMALARIN ETKĠSĠ  

Aykut NARĠN 

DanıĢman: Doç. Dr. Erhan AKIN 

2022, Sayfa: 89 

 

Jüri: Prof. Dr. Cahit EPÇAÇAN 

Doç. Dr. Erhan AKIN 

Doç. Dr. Bünyamin SARIKAYA 

 

Ġnsan yaĢantısındaki değiĢiklikler hayatın her alanında olduğu gibi eğitim 

alanında da birtakım yenilikleri zorunlu kılmaktadır. Masal ya da dramanın ders 

anlatımında kullanılmasına yönelik çok sayıda araĢtırma bulunmaktadır. Ancak ikisinin 

birlikte kullanımının ilkokul öğrencilerindeki akademik baĢarıya etkisinin araĢtırıldığı 

bir çalıĢma bulunmamaktadır. Bu çalıĢma ilkokul 4.sınıf öğrencilerinde akademik 

baĢarının artırılmasında masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamaların etkisinin 

incelenmesini amaçlamaktadır.  ÇalıĢma Gaziantep ilindeki bir devlet okulunda 4. 

Sınıfta bulunan denk hazırbulunuĢluk seviyesindeki iki grupla yürütülmüĢ ve 

araĢtırmada deneysel desen kullanılmıĢtır. Ön test ile belirlenen denk bilgi birikimindeki 

iki grup, deney ve kontrol grubu olarak belirlenmiĢtir. Deney grubuna masal ve drama 

ile zenginleĢtirilmiĢ ders planı uygulanırken kontrol grubuna geleneksel öğretim yöntem 

ve teknikleriyle ders anlatımı yapılmıĢtır. GerçekleĢtirilen ders anlatımlarının ardından 

gruplara son test uygulanmıĢ ve sonuçlar SPSS programında incelenerek raporlanmıĢtır. 

Sonuç olarak masal ve drama etkinlikleriyle zenginleĢtirilmiĢ ders anlatımının 

yapıldığı deney grubunda geleneksel yöntemlerle ders anlatımı yapılan gruba göre ders 

baĢarısının anlamlı Ģekilde daha yüksek çıktığı tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Masal, drama, akademik baĢarı  
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ABSTRACT 

MASTER’S THESIS 

THE EFFECT OF APPLICATIONS ENHANCED WITH FAIRY AND DRAMA 

ON INCREASING ACADEMIC SUCCESS OF PRIMARY SCHOOL 4TH 

GRADE STUDENTS 

Aykut NARĠN 

Thesis Advisor: Assoc. Prof. Erhan AKIN 

2022, Page: 89 

 

Jury: Prof. Cahit EPÇAÇAN 

Assoc. Prof. Erhan AKIN 

Assoc. Prof. Bünyamin SARIKAYA 

 

Changes in human life necessitate some innovations in the field of education as 

well as in all areas of life. There are many studies on the use of fairy tales or drama in 

teaching. However, there is no study investigating the effect of using both together on 

academic achievement in primary school students. This study aims to examine the effect 

of applications enriched with fairy tales and drama in increasing the academic 

achievement of 4
th

 grade primary school students. The study was carried out with two 

groups at the same level of readiness in the 4
th

 grade of a public school in Gaziantep and 

an experimental design was used in the research. The two groups with equivalent 

knowledge determined by the pre-test were determined as the experimental and control 

groups. While the lesson plan enriched with fairy tales and drama was applied to the 

experimental group, the control group was taught with traditional teaching methods and 

techniques. After the lectures, a post-test was applied to the groups and the results were 

analyzed and reported in the SPSS program. 

As a result, it was determined that the success of the lesson was significantly 

higher in the experimental group in which the lesson was enriched with fairy tale and 

drama activities compared to the group in which the lesson was taught with traditional 

methods. 

Key Words: Tale, drama, academic success 
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ÖN SÖZ 

Her yaĢ grubuna hitap eden bir tür olan masalların ders anlatımında da 

kullanılabileceğine yönelik çeĢitli çalıĢmalar bulunmaktadır. Yapılan çalıĢmalar 

masalların çocuklarda ilgi uyandırıcı etkisi sayesinde derslerde kullanıldığında baĢarıyı 

artıracağını ortaya koymaktadır. Masalların etkililiğinin artırılması masallarda geçen 

olayların öğrenciler tarafından canlandırılması yoluyla mümkün olabilir. Yine bu 

noktada son yıllarda derslerde sıklıkla kullanılmakta olan bir yöntem – drama –

kullanılabilir. Bu fikirden yola çıkılarak yapılan bu çalıĢmada amaç çocuklarda ilgi ve 

istek uyandıran iki farklı uygulamanın – masal ve dramanın – birlikte kullanılması ve 

birbirlerinden güç alarak etkililiği artırmasıdır. 

Masalların büyüleyici gücü yüzyıllardır süregelen bir gerçektir. Masallar 

insanlık tarihi boyunca var olmuĢ ve olmaya da devam edecektir. Masalların drama 

yardımıyla derslerde canlandırılması, derslere uygun konularda tasarlanmıĢ masalların 

öğrencilerle buluĢturulması eğitim ortamına renk katacaktır.  

Ġnsan büyüdükçe daha az hayal kurmaktadır ya da hayallerine sınırlamalar 

koymaktadır. Oysa çocuklar dünyayı uçsuz bucaksız hayal dünyaları ile Ģekillendirirler, 

onların hayallerinin sınırı yoktur. Merak dolu gözleri hayatı yetiĢkinlerden çok daha 

farklı algılar. Dolayısıyla onlara verilecek eğitim öğretimin farklı Ģekillerde 

tasarlanması ufuklarını geniĢletecektir. 

Bu çalıĢmada çocuklara hayal dünyalarının kapılarını açık tutarak öğrenmeleri 

için renkli dersler tasarlanması noktasında bir farkındalık oluĢturulması 

hedeflenmektedir. 
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GĠRĠġ 

AraĢtırmanın giriĢ bölümünde, problem durumu, araĢtırmanın amacı, önemi, 

problem cümlesi, hipotezler ve sınırlılıklar yer almaktadır. 

Her bireyin hayatında yer etmiĢ, unutamadığı en az bir masal vardır. Çünkü 

insan doğduğu andan itibaren edebi eserlerle, yazılı-sözlü anlatımla, dilin 

zenginlikleriyle ilk önce masallar sayesinde tanıĢır. Masallarla baĢlayan edebiyat 

serüveni bireylerin uçsuz bucaksız hayal dünyalarının geliĢimine katkı sağlar. Albert 

Einstein masalların önemini Ģu Ģekilde vurgulamıĢtır: “Eğer çocuklarınızın zeki 

olmasını istiyorsanız, onlara masal okuyun. Eğer onların daha zeki olmasını 

istiyorsanız daha fazla masal okuyun.” Buradan hareketle zekânın sınırlarını zorlayan 

ve onu geliĢtiren en önemli etkenlerden biri olarak masallar görülebilir.  

Her masal, muhtevası gereği içerisinde bir mesaj, öğüt, karĢıya verilmek 

istenen bir düĢünce içerir. Bu noktada aslında masallar bireyleri eğitmek ve onları 

bilgilendirmek içindir. Bu bilgilendirmeyi yaparken de iletiyi salt bilgilendirme metni 

Ģeklinde vermez, dolaylı olarak kiĢinin anlamasına olanak sunar. Masalı dinleyen her 

bireyin oradan payına düĢeni alması beklenir. Bunu da ifade ederken masal sonu 

tekerlemelerinden faydalanılabilmektedir.  

“Gökten üç elma düşmüş… Biri A kahramanın başına, biri B kahramanın 

başına, biri de bu masalı dinleyenlerin başına…” Buna benzer tekerlemelerle masal 

bitirilirken gökten düĢen elmalar herkese ayrı ayrı düĢmektedir. Buradan da masaldan 

çıkarılacak sonucun ya da dersin her dinleyen için farklı Ģekillerde olabileceği 

anlaĢılabilir. Masallar dinleyiciye sadece bir konuda öğüt vermeyebilir. Dolayısıyla 

herkes dinlediklerinde kendinden bir Ģeyler bulabilir. Bir masalın içinde bazı 

dinleyiciler için yardımseverliğin önemi ön planda iken bazı dinleyiciler için yalan 

söylemenin ne kadar yanlıĢ olduğu ön planda olabilir. Herkesin baĢına düĢen elmadan 

kendi ihtiyacına göre nasibini alması durumu da bu düĢünceyi destekler niteliktedir. 

I. PROBLEM DURUMU 

Ġlkokul dördüncü sınıfta ilk üç sınıfa göre ders içerikleri ve kazanımları daha 

kapsamlı ve karmaĢıktır. Bu sebeple öğrenciler bu kazanımları edinmede ve akademik 
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baĢarılarını artırma noktasında zorlanmaktadır. Okula ilk baĢladığı andan itibaren 

çocuklara derslerde masallar da birer öğretim aracı olarak sunulmaktadır. Ancak bu 

masallar genellikle okuma metni olarak seçilen bir metnin türü olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. Doğrudan masal üzerinden ders anlatımı yapılması fikri de öğrenciler için 

ilgi çekici olabilir. Çünkü hangi yaĢta olursa olsun çocuklar için masallar ilgi çekici ve 

merak uyandırıcı olmuĢtur. Bu ilgi ve merak duygusu masal için üst seviyelerde iken, 

ders konularının masallar içerisinde verilmesi öğrencilerde akademik baĢarı açısından 

verimliliği artırabilir. Bunun yanında bir de masallarda gerçekleĢen bazı olayların 

öğrenciler tarafından drama teknikleriyle canlandırılması sağlanırsa öğretimde birçok 

zekâ alanının birden aktif kullanılması sayesinde öğrenmelerdeki kalıcılık artabilir. 

Dolayısıyla böyle bakıldığında drama ve masal birbirini tamamlayıcı bir rol üstlenerek 

derslerde akademik baĢarının artırılmasına katkı sunacak Ģekilde kullanılabilir. Çünkü 

Gardner‟ın Çoklu Zekâ Kuramına göre çocuklarda farklı zekâ alanları bulunmaktadır. 

Her çocuğun öğrenme Ģekli bu zekâ alanlarından hangisinin baskın olduğuyla iliĢkilidir. 

Çoklu Zekâ Kuramındaki zekâ türleri Ģu Ģekildedir (Gardner, 1993): 

- Bedensel – Kinestetik Zekâ: Bazı bireyler vücutlarını aktif olarak 

kullandıklarında daha iyi öğrenmektedir. Böyle bireyler için hareket etmek ve 

dolayısıyla harekete dayalı çalıĢmalar ve etkinlikler çok daha ilgi çekicidir. 

- KiĢilerarası Sosyal Zekâ: Sosyal bir çevre içerisinde daha iyi öğrenen 

bireyler olabilmektedir. Sosyal ve kiĢilerarası zekânın üstün olduğu bireyler grup 

çalıĢmalarında ve iĢbirlikli öğrenme ortamlarında daha iyi öğrenmektedir.  

- Doğacı Zekâ: Bazı bireyler kapalı sınıf ortamlarından ziyade açık havada ve 

doğaya karıĢmıĢ vaziyette iken doğadan aldıkları güçle daha iyi öğrenebilmektedir. 

- Görsel – Uzamsal Zekâ: Görsel zekâsı daha baskın olan bireyler için 

gördükleri herhangi bir Ģeyde ilk önemli olan Ģey onun Ģekilsel özellikleridir. 

Görsellerle zenginleĢtirilmiĢ materyaller görsel ve uzamsal zekâsı baskın bireylerde 

faydalı olabilir. 

- Sözel – Dilsel Zekâ: Sözel dilsel zekâsı baskın olan bireyler daha çok 

kendilerini ifade etmede ve karĢıyı anlamada sözlü ifadelerin olmasını tercih ederler. 

- Matematiksel – Mantıksal Zekâ: Sayılarla arası iyi olan bireyler hayatın 

içerisinde de ihtiyaç duyduklarında problemlerin çözümünde sayıları kullanmayı tercih 
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ederler. Olaylara mantık çerçevesinden bakarlar, sınırları ve kuralları nettir. Öğrenirken 

de sayısal beceri gerektiren yollardan faydalanmaları öğretimde verimliliğin 

artırılmasını sağlayabilir. 

- KiĢisel – Öze Dönük Zekâ: Bireyin kendi öğrenme sürecini yönetebilmesi, 

yapabileceklerinin farkında olması ve yeterliliklerinin ve sınırlılıklarının farkında 

olmasına yönelik zekâ türüdür. 

- Müziksel – Ritmik Zekâ: Müziğe olan ilgi sayesinde bir çalgı aleti çalabilme 

yeteneği… Bu zekâ türünün baskın olduğu bireyler notalara ve hayatın ritmine ilgili 

olmaktadır. Dolayısıyla öğrenmelerinde müzikle desteklenmiĢ uygulamalar öğrenmeyi 

kolaylaĢtırabilir. 

Masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamalarla dersin iĢlenmesi çocuklara 

bu zekâ alanlarından birçoğunu aktif olarak kullanma olanağı sunar. Bu sayede aynı 

derste birçok zekâ alanına dokunulmuĢ olur ve öğrenmeler daha anlamlı hale gelebilir. 

Drama uygulamaları sırasında bedensel hareketler yapıldığından “bedensel – kinestetik 

zekâ”, yapılan uygulamalar grupla yapıldığı için “kiĢilerarası – sosyal zekâ” aktif 

biçimde kullanılabilir. Yapılacak uygulamaların okul dıĢı öğrenme ortamlarında 

gerçekleĢtirilmesi sağlanabilirse “doğacı zekâ”, masala dair çalıĢmalarda görsellerden 

faydalanılması sayesinde “görsel – uzamsal zekâ” desteklenmiĢ olacaktır. Masalın 

anlatımı yapılırken sözlü anlatım kullanıldığından ve drama uygulamalarındaki 

canlandırma bölümlerinde öğrencilerin de kendilerini sözlü ifade etmeleri söz konusu 

olacağından “sözel – dilsel zekâya” sahip bireylerin öğrenmeleri kolaylaĢabilir. Yine 

yapılan drama ve masal çalıĢmaları esnasında öğrenciler yer yer; “Ben olsam ne 

yapardım? Sorunların üstesinden gelmek için neleri uygulamam gerekirdi?” sorularını 

kendilerine sorarak “kiĢisel - öze dönük zekalarını” çalıĢtırmakta ve empati becerilerini 

geliĢtirmektedirler. Masallarda gerçeküstü olayların anlatımındaki abartılı ve sıra dıĢı 

ölçülerin kullanımına Ģahit olan bireylerde “matematiksel – mantıksal zekâ” aktif 

biçimde kullanılırken; drama ve masal etkinliklerinin bazılarında uygulanabilen Ģarkılı 

uygulamalar sayesinde öğrencilerde “müziksel – ritmik zekâ” kullanılabilir. 

Tüm bunlar göstermektedir ki; masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ ders 

çalıĢmaları gerek öğrencileri merkeze alma noktasında gerekse Çoklu Zekâ 

Kuramındaki tüm zekâ alanlarının aktif kullanılmasıyla çok önemli bir uygulama 
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olabilir. Böylece farklı zekâ alanına sahip öğrencilerin öğrenmede yaĢayabilecekleri 

olumsuzluklar karĢısında masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamalar etkili birer 

araç olarak kullanılabilir. 

II. ÇALIġMANIN AMACI 

Bu çalıĢmanın amacı masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ ders etkinliklerinin 

4. sınıf öğrencilerinde akademik baĢarıya olan etkisinin incelenmesidir.  Masalların 

büyüleyici gücü sayesinde birçok alanda kullanıldığı bilinmektedir. Hayal kurma 

becerisinin sınırsız olduğu ilkokul çağlarında masallara olan ilginin ders anlatımlarında 

kullanılması fikrinden yola çıkılarak yapılan bu çalıĢmada masal içerisinde uygulanan 

drama etkinlikleriyle masalların daha da renklendirilmesi hedeflenmiĢtir. 

ÇalıĢmanın bir diğer amacı da sözlü kültürümüzün en önemli türlerinden biri 

olan masallara drama çerçevesinden geçirilmiĢ yeni bir bakıĢ açısı kazandırmak ve bu 

iki alanın birbiriyle olan uyumuna dair farkındalık oluĢturmaktır. 

III. PROBLEM CÜMLESĠ 

Masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamaların ilkokul 4. Sınıf 

öğrencilerinde akademik baĢarıya etkisi nedir? 

IV. ÇALIġMANIN ÖNEMĠ 

Her Ģeyin geliĢim ve değiĢim gösterdiği günümüzde özellikle ilkokul çağındaki 

çocukların eğitim öğretimine dair yeni yöntem ve tekniklerin geliĢtirilmesi bir 

zorunluluk haline gelmiĢtir. Bu bağlamda bu çalıĢma ders anlatımının geleneksel 

öğretim yöntem ve tekniklerle yapılmasına bir alternatif sunmaktadır. Yapılan 

çalıĢmada öğrencilerin merkeze alınması ve sürecin tamamında öğrenme faaliyetlerine 

aktif olarak katılması sağlanmaktadır. Derslere katılan ve öğrendiklerini içselleĢtiren 

öğrenciler öğrendikleri bilgilerde kalıcılığı yakalayabilir.  

Drama uygulamaları sayesinde hayatta karĢılaĢılabilecek olay ve durumlara 

karĢı neler yapılması gerektiğine dair doğaçlama reaksiyonlar gösterme durumu söz 

konusu olmaktadır. Dolayısıyla gerçek hayatta karĢılaĢılabilecek olaylar karĢısında 
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önceden deneyim sahibi olan öğrenciler, öğrenirken hayata da hazırlanırlar. Öte yandan 

masalların kendilerine sunduğu olağanüstü kurgu çocuklarda estetik bir bakıĢ açısı ve 

hayal dünyası kazandırmaktadır. Masallar sayesinde öğrencilerde yaratıcı düĢünme 

becerisi, problem çözme becerisi, pratik düĢünme ve empati becerileri de geliĢmektedir. 

Ġlgili faydalarına bakıldığında; “Bu çalıĢma sayesinde öğrenciler öğrenirken 

birçok farklı alanda da yeterliliklerini geliĢtireceklerdir.” denebilir. Öğrencilerde eğitim 

öğretim yıllarının ilk zamanlarında çok yönlü geliĢim sağlanması onlara kendini 

gerçekleĢtirme ve potansiyellerinin farkında olma noktasında katkı sunacaktır. Erken 

yaĢlarda neleri yapıp neleri yapamayacağına dair bilgi sahibi olan öğrenciler gelecekte 

ayakları yere sağlam basan, ne yapmak istediğini bilen bireyler olarak yetiĢebilirler. 

Aynı zamanda canlandırma ve rol yapmaya ya da yazmaya yeteneği ya da ilgisi olan 

öğrencilerle ilgili erkenden tespitlerde bulunulabilir. Bu noktada çalıĢma; geleceğin iyi 

sanatçılarını yetiĢtirme konusunda topluma fayda sağlayabilir. 

V. HĠPOTEZLER 

- Masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamalar ilkokul 4. Sınıf 

öğrencilerinin akademik baĢarıları üzerinde etkilidir. 

- Ġlkokul 4. Sınıf müfredat programı öğrencilerin akademik baĢarısında 

etkilidir. 

- Masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamalar ilkokul 4. Sınıf öğrencileri 

üzerinde normal müfredata göre daha etkilidir. 

VI. SINIRLILIKLAR 

Bu çalıĢma Gaziantep ilindeki iki resmi ilkokuldan seçilen toplam 50 öğrenci 

ile yürütülmüĢtür. Uygulama için belirlenen tarihlerdeki MEB yıllık plan 

kazanımlarının kazandırılmasına yönelik çalıĢmalar yapılmıĢtır. Aynı zamanda sadece 

dört ana ders olan sosyal bilgiler, fen bilimleri, matematik ve Türkçe dersleri için 

uygulama yapılmıĢtır. Dolayısıyla çalıĢma, seçilen okullardaki 4. sınıf öğrencileriyle ve 

ana derslerde uygulama haftasındaki program kazanımlarıyla sınırlandırılmıĢtır.  
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

1.1. MASAL 

Her insan doğar, büyür, yaĢar ve ölür… Bazı yaĢanmıĢlıklar, anılar zihnin 

derinliklerinde ömür boyu unutulmadan yaĢar. Masal da böyledir. Ġnsanın ilk 

karĢılaĢtığı edebi türler arasında en baĢlarda gelen masal bireyler için oldukça 

önemlidir. Herkesin yıllar önce dinlediği ve unutamadığı en az bir masalı vardır. 

Dilimizde “masal” olarak ifade ettiğimiz sözcüğün aslı Arapça “mesel, mâsal” 

Ģeklindedir. Sözlü edebiyatın önemli türlerinden biri olan masallar yazın dünyamızda 

geniĢ yer tutmaktadır. Masallarla alakalı farklı tanımlar bulunmaktadır. Bunlardan 

bazıları; 

ġimĢek (2001: 3) masalı tanımlarken; “Genellikle özel kiĢiler tarafından, 

kendine mahsus (olağanüstü) zaman, mekân ve Ģahıs kadrosu içerisinde, yaĢanılan hayat 

ile hayâl edilen hayatın sistemli bir Ģekilde ifade edildiği; kliĢe sözlerle baĢlayıp, yine 

kliĢe sözlerle biten hayal mahsulü sözlü anlatım türüdür.” der. Buradaki tanımda 

masalların hayali bir tür olduğunu; zaman, mekân ve karakterlerin türe has olduğunu; 

birtakım standart sözlerin her masalda yer aldığını anlamak mümkün. 

Elçin‟e (2004) göre masal: “Bilinmeyen bir yerde, bilinmeyen Ģahıslara ve 

varlıklara ait hadiselerin macerası, hikâyesidir.” Bu tanımda da yine masalların hayal 

ürünü oluĢuna vurgu yapıldığı görülmektedir. 

Boratav (2013) ise masal tanımını Ģu Ģekilde yapmaktadır: "Nesirle söylenmiĢ, 

dinlik ve büyülük inanıĢlardan ve törelerden bağımsız, tamamıyla hayal ürünü, gerçekle 

ilgisiz ve anlattıklarına inandırmak iddiası olmayan kısa bir anlatı." Biçimsel özelliklere 

değinilen bu tanımda ise masalların evrensel olduğu ifade edilmiĢtir. Masalların 

herhangi bir dine ya da gelenek göreneklere bağımlı olmadığı anlatılıyor. Aynı zamanda 

da masalların, anlatıldığı dinleyiciye kendini inandırmak gibi bir gayesinin bulunmadığı 

dile getirilmektedir. 

Türk Dil Kurumu sözlüğünde masalın tanımı;  “Genellikle halkın yarattığı, 

hayale dayanan, sözlü gelenekte yaĢayan, çoğunlukla insanlar, hayvanlar ile cadı, cin, 
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dev, peri vb. varlıkların baĢından geçen olağanüstü olayları anlatan edebî tür.” olarak 

geçer. Yapılan tanımların hepsi incelendiğinde, aslında bütün tanımların büyük ölçüde 

birbirine benzediği gözlemlenebilir. 

Yapılan tanımlarda da görüldüğü gibi masallar; vermek istenen mesajın hayali, 

düĢsel öğelerle fantastik bir kurgu içerisinde gerçek zamandan, mekândan ve 

kahramanlardan bağımsız Ģekilde verildiği bir edebi türdür. 

1.1.1.  Masalların Ortaya ÇıkıĢı 

Masalların ortaya çıkıĢıyla alakalı çeĢitli fikirler ortaya atılmıĢtır. Aslında 

masal kavramı kelime olarak çok uzak bir maziye sahip değildir (Akçaalan, 2015). Bu 

kelime ile anılmıyor olması masalların masal olarak anılmadan önce var olmadığı 

anlamına gelmez. Bu konuyla alakalı çeĢitli teoriler bulunmaktadır. Masalların ortaya 

çıkıĢı ile alakalı çalıĢmalar ilk masalın kaynağının nereden alındığına dair önemli 

tespitler sunmaktadır. Günay (1975: 17) ve Yonar‟ın (2011) çalıĢmalarından hareketle 

masalların ortaya çıkıĢındaki 3 ana teoriden bahsetmek mümkündür: 

- Hint Avrupa Teorisi: Bu teoriye göre masallar Hint ve Avrupa dillerinin 

ortak bir ürünü olarak ortaya çıkmıĢ ve dünyaya bu iki kültürün mirası olarak 

yayılmıĢtır. 

- Parçalanan Mitler Teorisi: Bu teoriye göre masalların ortaya çıkıĢ serüveni 

mitlerin parçalanması vasıtasıyla olmuĢtur. Yani teori Ģunu savunmaktadır ki; Ģu anda 

günümüze ulaĢan masallar geçmiĢte bir mitin parçası olarak varlığını sürdürmekteydi. 

Dolayısıyla parçalanan mitler teorisine göre günümüzdeki masallar geçmiĢteki mitlerin 

birer parçası olarak doğmuĢtur. 

- Antropolojik GörüĢ: Antropolojik görüĢe göre ise insanlar ne zaman bir 

arada yaĢamaya baĢladılarsa o andan itibaren tabiatları gereği benzer Ģekillerde düĢünüp 

benzer hayaller kurmaktadırlar. Dolayısıyla masalların ortaya çıkıĢı noktasında da çeĢitli 

toplumlarda anlatılan anlatıların masalları oluĢturduğu Ģeklinde bir görüĢ olarak 

antropolojik görüĢ ortaya çıkmaktadır. 

Nasıl ortaya çıktığı konusunda farklı görüĢler daha da artırılabileceği gibi genel 

kanı olarak masal hakkında Ģu Ģekilde bir çıkarımda bulunulabilir: Masallar insanlığın 

ortak ürünüdür ve geçmiĢi insanlık tarihi kadar eskidir. Nasıl ortaya çıktığı konusunda 
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net bir bilgi bulunmamakla beraber insanlığın ortak bir mirası olma özelliğini 

taĢımaktadır. Bu sayede herkes masallarda kendinden bir parça bulabilmektedir. 

Masallar geçmiĢten günümüze nasıl geldiyse, günümüzden de gelecek nesillere 

anlatılarak taĢınacak bir kültür mirasıdır. 

1.1.2.  Masalların Özellikleri 

Masallar insanları eğitmek amacıyla ortaya çıkmıĢtır. Ancak bunu yaparken de 

insanları eğlendirme gibi bir görev de üstlenmektedir. Çünkü sadece bilgi aktarımı ya da 

öğütler içeren söylemler kiĢilerde masalın oluĢturduğu etkiyi ve hazzı oluĢturamaz. 

KiĢiler masallardan ders alır ama masalı dinledikleri esnada bunun farkında olmazlar. 

Anlatıcı masalı anlatacağı zaman öncelikli olarak karĢı tarafa kendini dinletebilme 

amacı güder. Anlatımı sırasında da yerine göre dinleyicinin yaĢına ya da potansiyeline 

uygun yer, zaman ya da kiĢiler seçerek ilerler. Masal türü bu esnekliklere imkân 

sağlamaktadır (Elçin, 2004: 369). Anlatıcı masalı anlatırken dinleyicideki tepkilere göre 

istediği gibi hareket edebilir. Böylelikle hem dinleyici hem de anlatıcı açısından 

masalların eğilip bükülebilir olması onu cazip kılan en önemli yönlerinden biri haline 

gelir. 

Masallar anlatıldığı toplumda dilden dile yayılır. Haliyle aradan belirli bir 

zaman geçtikten sonra o masal artık toplumun tamamının bir parçası haline gelir. 

Gelenekleri ve görenekleri yansıtır. Anonim olması da insanlığın tamamının ürünü 

olduğunu ortaya koyar ve bu sayede masallar folklor açısından önemli bilgiler 

vermektedir. (Seyidoğlu, 2016: 9; Yıldırım, 1998: 69).  

Bir masalı farklı kiĢiler farklı Ģekillerde anlatabilir. Masallar anlatanının bilgi 

birikimine, yaĢayıĢ biçimine, yöresel söyleyiĢlerine göre farklı Ģekillerde 

anlatılabilmektedir. Olayların sırası, kiĢilerin adları, olayların geçtiği yerler, masalda 

geçen zaman tamamen anlatıcıya bağlı olarak değiĢebilmektedir. 

Masallar “Bir varmıĢ bir yokmuĢ” ifadesiyle baĢlar, bu sayede tuhaf bir 

maceranın kapılarının aralanacağı mesajı dinleyiciye verilir (Benslama, 2002: 239). Bu 

sayede dinleyicinin merak etmesi sağlanır ve baĢlangıçta uyandırılan heyecan ve merak 

duygusu masalın sonuna kadar etkin dinlemeyi sağlar. Masallarda bu Ģekilde 

kalıplaĢmıĢ baĢka ifadeleri de görmek mümkündür. Sadece masallarda rastlanabilecek, 

masal türüyle özdeĢleĢmiĢ bu tür ifadelere masal formelleri denir. Masal formelleri 
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masalın baĢında, sonunda ya da ortasında çeĢitli yerlerde karĢımıza çıkabilir. Masal 

türüne özgü kalıplaĢmıĢ ifadelerin kullanım sıklığı ya da yeri anlatıcının ustalık 

seviyesine göre farklılık gösterebilmektedir. Masallarda ahengi ve akıĢı sağlayan önemli 

unsurlardan biri olan masal formelleri bazen de anlatıcının masal bölümünü unuttuğu ya 

da hatırlayamadığı esnada durumu kurtaran bir kurtarıcı rolü de üstlenebilmektedir 

(Sakaoğlu, 2002: 250). Anlatıcı hatırlamadığı yerde susmak masalın akıĢını durdurmak 

yerine masal formellerinden güç alarak yoluna devam edebilir. KalıplaĢmıĢ bu cümleleri 

sarf ederken masal anlatıcısı, unuttuğu kısımlar yerine neler söyleyebileceğini 

düĢünmek için biraz zaman kazanır. Sakaoğlu (2003), Masal AraĢtırmaları‟nda masal 

formellerini üç baĢlıkta incelemektedir: BaĢlangıç (giriĢ) Formelleri, Bağlayıcı 

Formeller, BitiĢ Formelleri. 

Masalların farklı türlere ayrılmasına yönelik çalıĢmalar da yapılmıĢtır. 

Sınıflandırma çalıĢmalarının en önemli ve kapsamlı olanlarından biri Aarne‟nin 

çalıĢmasıdır (Sarıkaya, 2004). Bu çalıĢmaya göre masallar Ģu Ģekilde 

sınıflandırılmaktadır: Hayvan Masalları, Asıl Masallar (Sihir Masalları, Efsane 

Tarzındaki Masallar, Kısa Hikâye Tarzındaki Masallar, Aptal Dev Masallar), Fıkralar. 

Masallara dair yapılan çok sayıda baĢka sınıflandırma çalıĢmaları da 

mevcuttur. Ġlk kapsamlı sınıflandırma çalıĢması olması hasebiyle ilgili araĢtırmanın 

bilgilerine yer verilmiĢtir. 

KumartaĢlıoğlu (2006) yaptığı araĢtırmasında masalların özelliklerini Ģekil ve 

içerik açısından Ģu Ģekilde sıralamaktadır: 

-  Hayvan masalları haricindeki masallar genellikle uzundur. 

- Az da olsa manzum Ģekilde yazılmıĢ masallara da rastlanabilmektedir ama 

ağırlıklı olarak mensur biçimde yazılan masallar edebiyatımızda ağırlık göstermektedir. 

- Masal anlatıcısının yeteneği ve anlatıcılıktaki ustalığına bağlı olarak aynı ya 

da benzer konularda yazılmıĢ olan iki masal birbirinin devamıymıĢ gibi birleĢtirilerek 

anlatılabilir. Ancak bu konudaki dikkat gerektiren husus akıcılık noktasında bütünlüğün 

sağlanabilmesinin gerekliliğidir. 

- Masalların olmazsa olmaz özelliklerinden biri de masal formelleridir. 

- Masallar içerisinde fıkra, deyim, atasözü, dua, efsane vb. türleri de 

barındırabilir. Bu konudaki belirleyici masal anlatıcısının kabiliyeti ve bilgi birikimidir. 
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Dilin zenginliklerini içermesi bakımından masallarda bu tarz farklı söyleyiĢ ve 

öbeklerin kullanılması anlatımı zenginleĢtirmede önemli rol oynamaktadır.  

- Masallarda sıra dıĢı özelliklere sahip kahramanlar olabilir. 

- Masallar yaĢ sınırı olmaksızın herkese anlatılabildiği için ve halkın ürünü 

olduğu için dili sadedir. 

- Masallar estetik zevkin yanında dinleyiciye ders verir. 

1.1.3.  Masal Motifleri 

Kullanım alanına göre farklı birçok anlamda karĢılık bulabilen motif kelimesi 

masallar için incelendiğinde masala dair küçük yapı taĢı olarak değerlendirilebilir 

(Aydın, 2020). Masal motifleri edebiyatımız çerçevesinde incelendiğinde ise bazen 

evrensel motiflere rastlanırken bazen de kendi kültürümüze özgü, Türk masallarına has 

motiflere rastlanabilmektedir. Masallarda mitolojik öğelerin de görülebilmesi ilk 

oluĢumu itibariyle mitlerden meydana geldiği konusundaki yaklaĢımı doğrulayabilir 

(Makas, 2000: 334). Masallara dair motifler toplumlarda zamanla değiĢen düĢünce 

yapısı, estetik anlayıĢı ve yaĢayıĢ biçimine göre değiĢiklik gösterebilmektedir. Bilkan 

(2001), Türk edebiyatında Ġslamiyet öncesi dönemde Ģaman kültürü ve mani dinine 

özgü motifler mevcutken Ġslamiyet‟in kabulünden sonra Ġslami bazı motiflerin de 

masalımıza girdiğini ifade etmektedir. 

Bazen hayatın içerisinde karĢılaĢılabilecek motiflere yer verilen masal türünde 

bazen de olağanüstü özellikleri taĢıyan motifler yer alabilmektedir (Oğuzkan, 2001: 18). 

Masallar zıt karakterlerin mücadeleleri üzerine olayları konu almaktadır. Bu 

mücadelenin sonunda iyi ve güzel olan tarafa kazandırılır. Bu sayede en önemli 

özelliklerinden biri insanlara ders vermek olan masalların bu yönü vurgulanmıĢ olur. 

Her masalda karĢılaĢılabilecek bazı karakterler (padiĢah, yakıĢıklı oğlan, fakir 

oğlan, çirkin kız, cadı vs.) vardır ki bunlar insanların zihninde yer etmiĢtir (Yeniasır ve 

Gökbulut, 2017). Bu Ģekilde iyi-kötü ya da doğru-yanlıĢ Ģeklinde çıkarım yapılabilecek 

net karakterler masallarda geçmektedir. 

1.1.4.  Masalların Eğitimde Kullanımı 

Masallar ders verir. Dolayısıyla eğitimde kullanılması da mümkündür. Çünkü 

bütün eğitim sistemlerinde bireylere belirli davranıĢların kazandırılması hedeflenir. 
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Masallar da aynı hedefi taĢıdığı için eğitim verilmesi planlanan yaĢ gruplarına bu amaç 

doğrultusunda anlatılabilir. Burada dikkat edilmesi gereken nokta masalın ilgili ders 

kazanımlarına uygunluğu, yani derste kazandırılması planlanan kazanımın gereklerini 

masalın taĢımasının önemidir. Parlakyıldız (2014) da masalların eğitimde 

kullanılabilecek çok değerli bir kaynak olduğunu ifade etmektedir. Enginün (2006) 

çocukların doğduklarında öğrenmeye çok müsait olduklarını ve bu süreçte masalların 

gücünden faydalanmanın çocuklara hem düĢünme hem de muhakeme etme konusunda 

fayda sağlayacağını belirtmektedir. Çocuklara öğretilmek istenen bilginin doğrudan düz 

anlatımla verilmesinden ziyade düĢündürerek bir olay örgüsü içerisinde verilmesi daha 

verimli olabilir (Seyidoğlu, 1977). Çocuklara dildeki ahenk unsurlarının, dilin deyim-

atasözü gibi zenginliklerinin öğretilmesi hususunda masallar faydalı bir kaynak olarak 

kullanılabilir  (Boratav, 1959: 15). Masal dinlerken o dile ait farklı söz öbekleri ve 

sanatlı söyleyiĢler, kültüre has ifadeler duyacağından dolayı masallar çocuklara çok 

yönlü geliĢim fırsatı sunmaktadır. 

Çocuklarda temel dil becerilerinin geliĢtirilmesi noktasında da masallar eĢsiz 

bir materyal olarak kullanılabilmektedir (Kazan, 2012: 17; Lüle-Mert, 2012). Dinleme, 

konuĢma, okuma ve yazma becerilerinin her biri masal sayesinde geliĢtirilebilir. Masal 

dinleyen çocuk dinleme becerisini, masal anlatan çocuk konuĢma becerisini, masal 

okuyan çocuk okuma becerisini ve anladıklarını yazmak isteyen çocuklar da yazma 

becerisini geliĢtirebilir. 

1.2. DRAMA 

Bir konuyu çeĢitli drama tekniklerinden faydalanarak grubun yaĢantılarına göre 

canlandırma iĢine drama denir (Adıgüzel, 2006a). Adıgüzel‟in (2006b) yaptığı 

çalıĢmaya göre drama hareket içeren her Ģeyi karĢılamaktadır. Yani drama sözcüğü, 

anlamı gereği eyleme yönelik iĢleri ifade etmektedir. 

1.2.1. Yaratıcı Dramanın Genel Özellikleri 

Dramanın ülkemizde çeĢitli kullanımları vardır. Bu kavram bazı kaynaklarda 

drama, bazılarında yaratıcı drama olarak geçmektedir. Hatta bazen drama yerine rol 

oynama ya da doğaçlama ifadelerinin de kullanılabildiği görülür ki aslında bunlar drama 

sürecinde bulunan bazı tekniklerdir (Akyol, 2003) . Ġnsan yaĢamı boyunca önceki 
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yaĢantılarından edindiği deneyimlerle gelecek yaĢantılarını Ģekillendirir. Bu bağlamda 

drama bireylere yaĢamın içindekileri yaĢayarak tatbik etme olanağı sağlamaktadır 

(Maden, 2010). 

1.2.2. Yaratıcı Dramanın Temel Öğeleri 

Yaratıcı drama, bir konuyu, doğaçlama yapma tekniklerinden faydalanarak, 

drama eğitmeni rehberliğinde, grubun özelliklerine göre belirlenmiĢ bir mekânda 

belirlenen bir konunun canlandırılmasıdır (Adıgüzel, 2006a). Yaratıcı dramanın temel 

öğeleri;  drama eğitmeni, grup, mekân ve konu olmak üzere 4 tanedir. 

1.2.2.1. Drama Eğitmeni 

Yaratıcı drama, öğrencinin/öğrenenin/katılımcının aktif olduğu, düĢüncelerini 

özgürce ifade ettiği, gözlem ve deneylerle keĢif yapmalarına olanak sağlayan bir 

yöntemdir (Aslan, 1999: 11). Bu süreçte, öğrencinin/öğrenenin/katılımcının kendini 

rahatça ifade edebilmesi ve yaratıcılık yeteneğini aktif bir Ģekilde ortaya çıkarabilmesi 

için kendini güvende hissetmesi büyük öneme sahiptir (KeleĢoğlu ve Metinnam, 2018). 

Adıgüzel‟e (2006b) göre drama eğitmeni, dramanın en önemli öğesidir. 

Öğrencinin/öğrenenin/katılımcının kendini güvende hissedebildiği bir öğrenme süreci 

oluĢturulabilmesi için drama eğitmenin bu süreci koordine edebilmesi büyük önem 

taĢımaktadır. Kasapoğlu‟na (2019) göre drama eğitmeni, drama çalıĢmaları sürecinde 

öğrencilere „rehberlik‟ yapan kiĢidir. Drama eğitmeninin süreci iyi bir Ģekilde koordine 

edebilmesi için sahip olması gereken bazı yeterlilikler Ģunlardır (Adıgüzel, 

Domkowsky, Handwerg, Koch ve Marx, 2011; Karadağ, Korkmaz, ÇalıĢkan ve Yüksel, 

2008; Okvuran, 2003; Tuluk, 2004; Yalım, 2003): 

- Yaratıcı düĢünebilme 

- Doğaçlama yapabilme 

- Drama hakkında kuramsal bilgiye sahip olma 

- Oyunculuk ve tiyatro yapma eğitimine sahip olma 

- Disiplinler arası bağlantı kurabilme 

- Her an yeni doğaçlama/oyun planlayabilme 

- Öğrencilerle etkili iletiĢim kurabilme 
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- Öğrencilere drama performanslarıyla ilgili geri bildirim verme 

- Ġyi bir gözlem becerisine sahip olma 

- Olayları anlık analiz etme ve sentezleyebilme 

- Drama gruplarına hâkim olma ve sorunlara anında çözüm üretebilme 

- Öğrencilerin kendilerini güvende hissederek, rahatça kendini ifade 

edebilecekleri demokratik bir öğrenme süreci oluĢturma 

- EleĢtirel düĢünme becerisine sahip olma 

- Öğrencilerin eleĢtirel düĢünme becerilerinin geliĢmesini sağlama 

- Bireysel farklılıkları dikkate alarak, öğrencileri sahip oldukları öğrenme 

stillerine uygun Ģekilde yönlendirebilme 

- Bütün öğrencilere önyargısız ve eĢit davranabilme  

- Yargılayıcı özellikte söz ve davranıĢlardan uzak durma 

- Öğrencilerin kapasitelerini artırabilme, kiĢisel ve sosyal iliĢkilerini 

geliĢtirebilme vb. 

1.2.2.2. Grup 

Drama çalıĢmalarında öğrenci, hedeflenen konuyu grup içi etkileĢimle ve 

yaparak yaĢayarak öğrenir (San,1990). Adıgüzel‟e (2006a) göre yaratıcı drama, grup 

olmadan yapılamayan, sonuçtan çok sürecin önemli olduğu, canlandırma yapmadan 

önce grup içi etkileĢim ve hazırlık gerektiren bir grup etkinliği çalıĢmasıdır. Drama 

etkinliklerinde grubun, drama eğitmeninin hâkim olabileceği özellikte oluĢturulması 

sürecin etkili bir Ģekilde yönlendirilmesi için gerekli olan etkenlerden biridir. Drama 

çalıĢmalarında, drama grubundaki katılımcıların cinsiyeti, yaĢı, geliĢim dönemi 

özellikleri, ilgileri, öğrenme stilleri ve gereksinimleri, dikkate alınmalıdır (Köksal-

Akyol, 2003). Drama çalıĢmalarının merkezinde grup içi etkileĢim, grupta bulunan her 

bir üyenin yaĢam deneyimleri, zihinsel ve duygusal ve psikomotor geliĢimleri, ilgileri, 

öğrenme stilleri, olaylara bakıĢ açıları, eleĢtirel düĢünme ve iletiĢim becerileri 

birbirinden farklıdır. Grupta bulunan her birey, bireysel farklılıklara sahip olduğundan, 
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gruptaki her bireyin bu farklılıklara hoĢgörülü yaklaĢabilmeleri ve birbirleriyle empati 

kurarak olumlu iletiĢimde bulunmaları drama sürecinin koordine bir Ģekilde 

ilerleyebilmesi için oldukça önemli bir etkendir. Drama, bir grup etkinliği çalıĢması 

özelliği taĢıdığından,  grupta bulunan bireylerin, grup içi çalıĢmaya hazır olmaları 

gerekmektedir. Navarro‟ya (2011) göre yaratıcı dramada grup dramanın temelini 

oluĢturur, gruptaki her bireyin yaratıcılık ve hayal gücü katkılarıyla, hayal edilmesi 

imkânsız gibi görülen olgular baĢarılabilir. 

1.2.2.3. Mekân (Ortam) 

Drama çalıĢmalarında mekân, grup üyelerinin kendini güvende ve rahat 

hissedebileceği, grubun hayal gücünü sınırsız kullanabileceği, fiziksel etkinliklerde 

rahatça hareket edebileceği geniĢlikte bir yer olmalıdır (Köksal-Akyol, 2003). Ormancı 

ve ġaĢmaz-Ören‟e (2010) göre drama çalıĢmaları, her yaĢtan insana uygulanabileceği 

gibi eğitimi de, monoton kalıbından çıkarak öğrenciye eğlenceli bir öğrenme ortamı 

sunar. Drama etkinliklerinde mekân, konuya uygun seçilmelidir. Yaratıcı dramada 

mekân seçilirken, dramanın konusuna uygun olmasına;  drama süreci boyunca drama 

çalıĢmasının merkezinde olan grubun ve bu süreçte gruba rehberlik yaparak aktif 

Ģekilde görev yapan drama eğitmeninin, kendilerini güvende hissedebileceği, fiziksel 

etkinliklerde rahatça hareket edebilecekleri ve hayal gücünü sınırsız kullanabilecekleri 

özelliklere sahip olmasına önem verilmelidir. Mekân grubun geliĢim dönemine ve farklı 

öğrenme stillerine uygun, grubun gereksinimlerine karĢılayabilecek özelliklere sahip 

olması gereklidir. Drama sürecinde her ne kadar merkezde grup bulunsa da, sürecin her 

aĢamasında rehberlik yaparak grubu yönlendiren drama eğitmeninin, seçilen mekânda 

gruba hâkim olabilmesi de mekân seçiminde dikkat edilmesi gereken etkenler içerisinde 

yer alabilir. 

1.2.2.4. Konu 

Yaratıcı dramada konu, diğer üç özelliğe göre daha geniĢ bir yelpazeye sahiptir 

ve sınırsız disiplin çok sayıda konu ile rahatça iĢlenebilir (Tuzcuoğlu, 2019). Yaratıcı 

drama da konu, ahlaki ve kültürel değerlere uygun seçilmeli ve grubun hazırbulunuĢluk 

seviyesine, yaĢına, ilgilerine ve öğrenme stillerine uygun bir drama etkinliği 

tasarlanmalıdır. Drama etkinliklerinde yalnızca seçilen dersin belirli konusu ele 

alınmaz, bu konuya ek olarak grup üyelerinin her birinin deneyimleri, hayal gücü ve 
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yaratıcılık yetenekleriyle konunun ne kadar geniĢleyebileceği tahmin edilemeyecek 

kadar geniĢ olabilir. Grup üyeleri tarafından konunun bir takım çalıĢması yapabilmeleri 

bakımından drama gruplarının oluĢturulma sürecinde, konunun da etkili olduğu 

düĢünülebilir. Drama çalıĢmasına uygun mekân seçiminde de konunun rolü çok 

büyüktür. Mekânın konuya uygun olması, drama çalıĢmaları sürecin de grup ve drama 

eğitmeninin rahat bir süreç geçirmelerini sağlar. 

1.2.3. Yaratıcı Dramanın AĢamaları 

Uygulayan drama liderine göre farklı Ģekillerde aĢamalar da izlenebilmesinin 

yanında drama, genel anlamda 3 aĢama etrafında uygulanmaktadır. Birinci aĢama 

ısınma-hazırlık aĢaması, ikinci aĢama canlandırma, son aĢama ise değerlendirme-

tartıĢma aĢamasıdır. Bu aĢamalara dair uygulama esasları Ģöyledir; 

1.2.3.1. Isınma – Hazırlık 

Dikkat, duyuları aktif biçimde kullanma, bedensel ve kinestetik egzersizler 

sayesinde yapılacak drama uygulamaları için hazırlığın yapılmasını ifade eder. Drama 

uygulayıcısı bu konuda gruba yol göstererek sürecin kontrol ve takibini sağlar 

(Üstündağ, 1998). 

Özellikle birbirini tanımayan ve ilk kez bir araya gelen gruplarda tanıĢma 

etkinliklerini de kapsayan bu bölümde bireyler uygulama öncesi olabilme yolunda 

çalıĢmalar yaparlar (San, 1996). Bu sayede grup üyeleri birbirleriyle tanıĢmıĢ, 

kaynaĢmıĢ olur. Birebir iliĢkiden ziyade grup içerisinde diyaloglar kurabilme ve kendini 

ifade etme üzerine yapılan etkinliklerle dramanın bir sonraki aĢaması için hazır hale 

gelinmiĢ olur. 

1.2.3.2. Canlandırma 

Tuzcuoğlu (2019), drama etkinliklerinde canlandırma aĢamasının, üzerinde 

çalıĢılan konun tam olarak anlaĢılabilmesi için büyük öneme sahip olduğunu, 

canlandırma aĢaması olmayan bir drama etkinliğinin eksik ve yanlıĢ olduğunu bu 

yüzden canlandırma aĢaması gerçekleĢtirilmeden oyunun sonlanamayacağını 

belirtmektedir. Isınma-hazırlık aĢaması, grubun birbirini önceden tanıyor olabilme vb. 

durumlara göre uygulanmadan geçilebilse de, canlandırma aĢaması dramanın rol 

oynayarak-doğaçlama yaparak konuyu yaparak yaĢayarak özümsediği ve gruptaki her 
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bireyin katılımıyla ortaya bir ürünün çıktığı, gerçekleĢtirilmesi gerekli olan bir 

aĢamadır. Drama sürecini, drama eğitmeni yönlendirse de, canlandırma aĢaması grubun 

hayal gücü yaratıcılığı ve etkileĢimine göre ilerler dolayısıyla bu sürecin nasıl 

geliĢebileceği ve sonucun nereye bağlanacağını kestirmek mümkün olamayabilir. Grup 

katılımcılarının her birinin katkısı ve olumlu etkileĢimiyle hiç ulaĢılması hayal bile 

edilemeyen sonuçlara ulaĢılabilir. Konu önceden belirlenmiĢ olsa da; canlandırma 

aĢamasında, gruptaki her bireyin bireysel farklılığının ve olaylara farklı bakıĢ açılarının 

süreci etkilemesi sebebiyle, hedeflenen konudan çok farklı konuların drama çalıĢmasına 

katıldığı görülebilir. 

1.2.3.3. Değerlendirme 

Değerlendirme aĢaması, drama aĢamalarının her hangi birinin ardından „Ne 

hissettiniz?‟, „Neler yaĢadınız?‟, „Güçlük çektiniz mi?‟ gibi soruların katılımcılar 

tarafından cevaplandığı ve hoĢgörülü bir ortamda tartıĢıldığı aĢamadır (Yılmaz-Cihan, 

2006). Değerlendirme aĢamasında öğrenciler, drama sürecinde neler hissettiğini, neler 

yaĢadığını anlatarak kendini eleĢtirmekte, olayları ve yaĢantıları eleĢtirme becerisini 

geliĢtirmektedir. Bu aĢamada, öğrenciler arası etkileĢim, baĢkalarının düĢüncelerini ve 

olaylar kaĢsısındaki duyguları ve deneyimleriyle ilgili bilgiye sahip olmaktadır. Grup 

üyeleri, diğer bireylerin duygu ve düĢüncelerini keĢfederek empatik düĢünme becerisi 

geliĢtirebilir ve hoĢgörülü bir ortamda yapıcı eleĢtiriler yapabilir. Drama sürecinde 

yaĢadıklarını kendi içinde değerlendirerek yaĢamına bilinçli bir biçimde göz atması ve 

özeleĢtiri yapması sağlanır (Adıgüzel, 1993). 

1.2.4. Dramanın Öğretim Yöntemi Olarak Kullanımı 

Hayatın her alanında insan öğrenmeye devam eder. YaĢam son bulana kadar 

insan yeni Ģeyler öğrenmeye açıktır. Okullarda öğrencilere verdiğimiz eğitimler 

çocukların hayatta karĢılaĢacakları durumlara iliĢkin muhakeme becerisi ve yeterliği 

kazanmalarına katkı sağlamaktadır. Dewey; eğitimin bireyleri hayata hazırlayan bir araç 

değil, hayatın kendisi olduğunu ifade etmektedir (Asan, 1999: 32). Dolayısıyla 

Dewey‟in yaptığı vurgudan da anlaĢılacağı gibi drama bireyleri hayata hazırlar.  

Çok çeĢitli amaçlarla kullanılabilen drama eğitimin farklı branĢlarında da 

kullanılmaktadır. Matematik, tarih, psikoloji, coğrafya, Türkçe gibi temel derslerde 

dramadan faydalanıldığı gibi; sanat eğitimi, ekonomi, öğretmen eğitimi, asker eğitimi, 
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politika gibi daha sayılamayacak pek çok alanda drama kullanılabilmektedir (Fulford, 

Hutchings ve Schmitz, 2001; Levent, 1999, Akt: Akyol, 2003). Drama eğitimin her 

alanına entegre edilebilir ve yukarda yazılan alanların dıĢında da sınırsız bir yelpazede 

hizmet verebilir.  

Özellikle ilkokul çocuklarında, kendilerini ifade etme becerilerinin yeni yeni 

kazanıldığı küçük yaĢ gruplarında, birçok alanda uyaranla karĢılaĢma imkânı sunduğu 

için drama oldukça önemlidir. Drama ilkokul öğrencilerinin; ifade becerisi, kinestetik 

zekânın aktif kullanımı, yaratıcı düĢünme becerisi geliĢtirmelerine ve gerçek 

potansiyellerinin ortaya çıkarılmasına katkı sunar (Karakaya, 2007).  

Hayatta çok önemli bir yer tutan insanlar arası iletiĢim konusunda da drama 

bireylere yardımcı olmaktadır. Öğrencilerin birçok alanda birden geliĢme gösterdikleri 

bu kritik yaĢlarında sosyalleĢme ve birbirleri arasında diyaloglarını güçlendirme 

noktasında drama faydalı olabilir. Drama ile çocukların sosyal ortamda nasıl 

davranmaları gerektiğine yönelik farkındalık kazanmaları sağlanır; sosyal becerilerinin 

geliĢtirilmesine katkı sunulur (Kaf, 1999). 

Teknolojinin geliĢmesiyle eğitim sistemlerinde birtakım yeniliklerin yapılması 

bir zorunluluk haline gelmiĢtir. Yüzyıllardır uygulanagelen geleneksel öğretim yöntem 

ve teknikleri ile günümüz öğrencilerinin ihtiyaçlarının karĢılanması mümkün 

görülmemektedir (Koç ve Dikici, 2003). Bir tahtanın önünde bir anlatıcı tarafından düz 

anlatımla gruba öğretim yapılmasının günümüzde yeterli olmadığı düĢünülmektedir. Bu 

nedenle alternatif öğretim yöntem ve tekniklerinin yaygınlaĢtırılmasına yönelik 

çalıĢmalar önem kazanmaktadır. Bu çalıĢmalardan biri de drama tekniğinin ders 

anlatımlarında kullanılmasına yönelik çalıĢmalardır. 

1.3. MASAL VE DRAMANIN BĠRLĠKTE KULLANILDIĞI ÇALIġMALAR 

Yaratıcı dramanın yazınsal türlerle birlikte harmanlandığı çalıĢmalar yaratıcı 

düĢüncenin geliĢtirilmesine katkı sunması bakımından kıymetlidir (Ataman, 2006). Bu 

bağlamda masal ve dramanın birlikte kullanıldığı etkinlikler çok önemlidir. Çünkü 

masalda da dramada da yoğun bir hayal gücü kullanımı söz konusudur. Dolayısıyla 

drama ve masalın birlikte kullanılmasına yönelik gerek makale gerekse lisansüstü tezler 

bulunmaktadır. 
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Çetinkaya ve arkadaĢları (2019)  sınıf öğretmeni adaylarının drama ile hikâye 

yazma yöntemini kullanarak yazdıkları masallar üzerine çalıĢmıĢlardır. Bir devlet 

üniversitesindeki 68 öğrenci ile yürütülen çalıĢmanın uygulama kısmında öncelikle 

masal ve dramanın özellikleriyle alakalı bilgilendirme yapılıp eğitimde kullanımına 

yönelik açıklamalarda bulunulmuĢtur. Ardından farklı yazarların yazdığı masallar 

yeniden kaleme alınıp yazılanlar incelenmiĢtir. Ġnceleme sonucuna göre sınıf öğretmeni 

adaylarının masal ve dramaya yönelik teorik bilgi yönünden eksikliklerinin olmamasına 

rağmen ortaya özgün eserler koyma noktasında yetersiz oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu yüzden özellikle ilkokullarda masalların daha sık kullanılması için sınıf öğretmeni 

adaylarının yazma becerilerine yönelik eğitimlerin niteliğinin artırılması gerekebilir. Bu 

sayede yaratıcı yazma becerilerinin artırılması sağlanabilir. 

Ataman (2006), Yaratıcı Yazma Sürecinde Yaratıcı Yazma adlı çalıĢmasında 

masal ve dramayı bir arada kullanarak incelemiĢtir. Özel bir ilkokulda 4. sınıf 

öğrencilerine yaratıcı drama çalıĢması yaptırmıĢ ve ardından da bu uygulama sonrasında 

yaratıcı yazma çalıĢmaları yaptırmıĢtır. Yaratıcı yazma çalıĢmasını desteklemek ve 

öğrencilerin hayal dünyalarını daha fazla kullanabilmelerine olanak sağlamak amacıyla 

drama uygulaması yapmıĢtır. Bu sayede Ataman, öğrencilerin yazma öncesi hayal 

kurma ve canlandırma yaparak yaratıcı yazma konusunda daha üretken olmalarını 

sağlamak istemiĢtir. Nitekim çalıĢma sonunda öyle de olmuĢtur. Yazmak tek baĢına 

öğrenciler için bazen sıkıcı bir aktivite olabilir. AraĢtırmacı yazmaya yönelik öğrenci 

motivasyonunu, verimliliğini ve aktif katılımını artırmak amacıyla dramayı 

kullanmıĢtır. Sadece “yazalım” denmesinden ziyade öğrencilerin oyun oynayarak 

kendilerini olayın içerisinde bulmaları ve oynarken – eğlenirken öğrenmeleri eğitimin 

verimliliğini artırmıĢtır. AraĢtırmaya göre drama etkinlikleriyle yaratıcı yazma 

etkinliklerine baĢlayan öğrencilerin daha istekli ve hevesli bir biçimde sürece 

katıldıkları gözlemlenmiĢtir. Bu sayede ders içi faaliyetlerin öğrenci aktif katılımları içe 

daha canlı ve verimli geçtiği ifade edilmektedir. 

Adıgüzel ve Yalçınkaya‟nın (2016) yaptığı çalıĢmada anlatı tiyatroları ele 

alınmıĢtır. GeniĢ kapsamda ele alınan anlatı tiyatroları; bir masal ya da hikâyenin 

anlatıcı tarafından figürler kullanılarak, seyirci ile iç içe, sıcak bir ortamda 

canlandırılması suretiyle anlatılmasına dayanan bir tür olarak tanımlanmıĢtır. ÇalıĢmada 

drama ve masalın hayal gücüne dayanan güçlü türler olduğuna vurgu yapan 
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araĢtırmacılar, çocuklarda hayal gücünün ve düĢünme becerilerinin geliĢtirileceği 

konusunda çıkarımlarda bulunmuĢlardır. Bir masal ya da öykünün düz anlatım yerine 

sahnede figürlerle canlandırılarak anlatılması anlatımı daha da renklendirdiği gibi sınıf 

ortamında öğrencilerin dikkatini diri tutar. Bu sayede sıkıcılık ve dikkat dağınıklığı en 

aza indirilir. Salt sözlü aktarımın yerini görsellerle zenginleĢtirilmiĢ etkinlikler alır. 

Böylelikle iĢitme duyusuyla beraber görme duyusu da aktif bir biçimde eğitim sürecine 

katılmıĢ olur ve kalıcılık artar. AraĢtırmacılar sözlü kültürün en önemli türleri olan 

yazınsal değerlerin unutulmaya yüz tutmuĢ kıymetli eserlerinin bu yolla güncellenerek 

yeniden gün yüzüne çıkarılabileceğini ifade etmektedir. Yine sadece anlatım yapmak 

yerine anlatılanların aynı zamanda rol oynama, canlandırma ve doğaçlama teknikleriyle 

kurgusal bir bütünlük içerisinde iĢlenmesinin dinleyicilerin zihinlerinde daha kalıcı 

etkiler bırakacağını ve bu sayede de hayal dünyalarını geliĢtireceklerini belirtmektedir. 

ÇalıĢmasında anlatı türünün kapsamını ve aĢamalarını geniĢ bir kapsamda ele alan 

araĢtırmacı, iki adet anlatı tiyatrosu metnini de çalıĢmasında sunmaktadır. 

Korzenszky (2015), drama çalıĢmalarında masal, tekerleme, Ģarkı ve oyunlar 

üzerine yaptığı araĢtırmasında tüm bu türlerin birbirinden beslenerek yüzyıllar 

öncesindeki uygarlıkların kültürel bir mirası olarak günümüze ulaĢtığından 

bahsetmektedir. AraĢtırmada çocuk tekerlemeleri, Ģarkıları, oyunları ve masallarındaki 

kiĢi ve mekânların anlatımı esnasında canlandırmaların yapılabileceği ifade 

edilmektedir. AraĢtırmacı bu Ģekilde yapılacak uygulamalar ile halk masallarının 

yeniden düzenlenmesi ve anlatımının mümkün olduğuna vurgu yapmaktadır. Bu Ģekilde 

çocuk Ģarkılarının, masalların vs. yeniden yapılandırılmasına yönelik öneriler sunan 

araĢtırmacı bunu yaparken drama tekniklerinden faydalanılabileceği konusuna da dikkat 

çekmektedir. 

Tanrıkulu ve Yoğurtçu (2018), yaptıkları araĢtırmada masal ve dramayı özel 

yetenekli öğrencilerde uygulamıĢlardır. AraĢtırma 6. sınıfta öğrenim gören 15 tane 

BĠLSEM öğrencisi ile yürütülmüĢtür. Masal ve drama ile yapılan ders uygulamalarının 

öğrencilerde derse motivasyonu sağlamada ne yönde etkili olduğu araĢtırılmıĢtır. 

ÇalıĢma yapılırken ön test ve son test uygulanmıĢ ve sonuç itibariyle masal ve drama ile 

iĢlenen ders konularına öğrencilerin daha istekli katıldıkları ve derslere iliĢkin 

motivasyonlarını artırdıkları gözlemlenmiĢtir. Yapılan çalıĢma drama ve masalı birlikte 

kullanması ve öğrencilerin baĢarılarını baz alarak sonuca ulaĢması yönüyle bu tezle 
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örtüĢmektedir. AraĢtırmacılar masallarda drama uygulamalarının yapılmasının Türkçe 

dersine olumlu etkilerinin olduğuna vurgu yapmakta olup bu minvaldeki çalıĢmaların 

artırılmasının faydalı olacağını ifade etmektedir. 

Erdal (2020), drama temelli masal anlatıcılığı yöntemini kullandığı 

araĢtırmasında, drama temelli masal anlatıcılığı yönteminin beĢ yaĢ çocuklarının 

problem çözme becerisi üzerine etkisini incelemiĢtir. AraĢtırmasını ön test- son test 

kontrol gruplu yarı deneysel modelle tasarlamıĢtır. ÇalıĢmanın katılımcıları, 20 kontrol 

grubu, 20 deneysel grup olmak üzere 40 öğrenciden oluĢturmaktadır. Deney grubu ve 

kontrol grubunda yer alan öğrencilere, deneysel iĢlemler baĢlamadan önce ve deneysel 

iĢlemler tamamlandıktan sonra “problem çözme becerisi ölçeği (PÇBÖ)” uygulanmıĢtır. 

Bu uygulamadan 2 hafta sonra ise deney grubundaki kalıcılık etkisini belirlemek için 

kalıcılık testi uygulanmıĢtır. AraĢtırmacı, kontrol grubu ve deney grubuna yapılan ön 

test sonuçlarının benzer olduğu bulgusuna ulaĢmıĢtır. Ön test iĢlemleri tamamlandıktan 

sonra deneysel iĢlemlere baĢlamıĢtır. Kontrol grubundaki öğrencilere mevcut MEB okul 

öncesi eğitim programına uygun problem çözme eğitimi verilmiĢtir. Deney grubundaki 

öğrencilere ise mevcut MEB okul öncesi eğitim programına uygun problem çözme 

eğitimine ek olarak 7 hafta boyunca drama temelli masal anlatıcılığı yöntemiyle 

problem çözme eğitimi verilmiĢtir. Drama temelli masal anlatıcılığı yöntemiyle problem 

çözme eğitimi verilen deney grubuna toplam 14 masal anlatımı yapılmıĢ; sonrasında 

masal, drama etkinlikleri ile canlandırılmıĢtır. AraĢtırmacı, deneysel iĢlemler bittikten 

sonra kontrol grubu ve deney grubuna uygulanan son test sonuçlarını incelediğinde, 

deney grubu öğrencilerinin son test ortalamalarının daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Son test uygulamasından 2 hafta sonra, deney grubuna uygulanan kalıcılık 

testi sonuçlarıyla son test sonuçları arasında her hangi bir farklılaĢmaya 

rastlanmadığından, deneysel iĢlemin kalıcı olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda, beĢ yaĢ grubu çocuklara uygulanan MEB okul öncesi eğitim programına 

eklenen drama temelli masal anlatıcılığı yönteminin, problem çözme becerisine büyük 

bir katkı sağladığı ve MEB okul öncesi eğitim programından daha etkili olduğu 

bulgusuna ulaĢmıĢtır. 

Doğan (2021), “Anadolu masallarının yaratıcı drama ile aktarılmasına dair 

atölye planı önerisi” konulu araĢtırmasında, Anadolu masallarının yaratıcı drama 

yöntemi kullanılarak aktarılmasına yönelik atölye planları tasarlamıĢtır. Atölye planları 
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eğitimcilerin uygulayabileceği Ģekilde ve 5.sınıf öğrencilerinin düzeyine uygun olarak 

hazırlanmıĢtır. AraĢtırmanın amacı, çocuklara kendi kültürlerine ait masallar olduğunu 

öğrenmelerini ve ilgilerinin artmasını sağlamaktır. Bu amaçla,  6 atölye hazırlanmıĢtır. 

Atölye planları uygulanabilir olması için, “Nardaniye Hanım, Dülger Kızı Nohut Oğlan, 

Küllü Fatma” olmak üzere 4 masalla sınırlandırılmıĢtır. Atölye planlarından ilk 2 tanesi 

hazırlık atölyesi, 4 tanesi ise Anadolu masallarına giriĢ atölyesidir. Atölye planları 

incelendiğinde, hazırlık-ısınma, ara değerlendirme, canlandırma ve değerlendirme 

aĢamalarının bulunduğu görülmektedir. AraĢtırmacı, hazırlanan atölye planlarının, milli 

eğitim bakanlığına bağlı tüm ortaokulların 5. Sınıf kademesinde öğrenim gören 

öğrencilere uygun olduğunu düĢünmekte, çalıĢmalarını bu yaĢ grubu için 

tasarlamaktadır.  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın yöntemine dair bilgiler; araĢtırmanın deseni, çalıĢma 

grubu, iĢlem, araĢtırmanın etiği, araĢtırmacının rolü, verilerin toplanması ve analizi ve 

araĢtırmada kullanılan masallar alt baĢlıklarıyla ele alınmıĢtır. 

2.1. ARAġTIRMANIN DESENĠ 

Bu araĢtırma ön-test, son-test kontrol gruplu yarı deneysel desenin kullanıldığı 

bir çalıĢmadır. Deney ve kontrol grubuna deneysel sürecin baĢında ön-test, sonunda 

son-test uygulanır ve ardından bu test puanları arasındaki farkın anlamlı olup olmadığı 

analiz edilir (Johnson ve Christensen, 2014: 320). AraĢtırmanın baĢında akademik 

düzey açısından birbiriyle benzer özelliklere sahip iki sınıf rastgele olarak seçilmiĢtir. 

Bu sınıflara baĢlangıçta akademik baĢarı testlerinden (Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri 

ve Sosyal Bilgiler) oluĢan ön-test uygulaması yapılmıĢ ve ders baĢarıları açısından 

istatistiksel olarak bir farklılık gözlenmemiĢtir. AraĢtırmacı deney grubuna masal ve 

drama ile zenginleĢtirilmiĢ bir eğitim müfredatı uygularken kontrol grubuna aynı 

müfredat masal ve drama etkinlikleri kullanılmadan verilmiĢtir. Uygulamanın ardından 

iki gruba baĢlangıçta akademik baĢarı testlerinden oluĢan son-testler uygulanmıĢtır. 

AraĢtırmanın deneysel deseninin özetlendiği tablo aĢağıdaki gibidir. 

Tablo 2. 1 Ön Test – Son Test Kontrol Gruplu Desen 

Grup Ön-test İşlem Son-test 

Deney Grubu 
Akademik BaĢarı 

Testleri 

Masal ve drama ile 

zenginleĢtirilmiĢ müfredat 

Akademik BaĢarı 

Testleri 

Kontrol Grubu 
Akademik BaĢarı 

Testleri 
Mevcut MEB Müfredatı 

Akademik BaĢarı 

Testleri 

Akademik Başarı Testleri: Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal Bilgiler 
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2.2. ÇALIġMA GRUBU 

AraĢtırmanın evrenini Türkiye‟de öğrenim gören 4. Sınıf öğrencileri 

oluĢturmaktadır. Örneklem olarak araĢtırmacının görev yaptığı ilkokuldaki 4. Sınıf 

öğrencileri belirlenmiĢtir. BaĢta Batman‟da bulunan bir okulda araĢtırma verilerinin 

toplanması planlanırken araĢtırmacının görev yeri değiĢikliği sonucu Gaziantep 

ġahinbey ilçesinden bir ilkokulun 4. sınıflarından akademik seviye bakımından birbirine 

denk iki Ģube ile araĢtırma sürdürülmüĢtür. Bu noktada ilgili ilkokul idaresinden 4. Sınıf 

Ģubelerinin yazılı sınav sonuçlarına iliĢkin bilgiler istenmiĢ ve bunların okul idaresiyle 

birlikte analiz edilmesi sonucunda akademik baĢarı açısından birbirine denk iki Ģube 

çalıĢma için seçilmiĢtir. 

2.3. ĠġLEM 

Bu araĢtırma ilkokul 4. Sınıf öğrencilerinin ana derslerdeki akademik 

baĢarısının masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamalar içeren ders planlarıyla 

artırılabilirliğinin incelenmesi fikrinden yola çıkılarak çalıĢılmaya baĢlanmıĢtır. Ġlgili 

konuya dair üniversiteye sunulan evraklar incelenmiĢ olup çalıĢılması uygun 

görülmüĢtür. AraĢtırmacı, belirlediği sayı ve gruplarla alakalı gerekli izinleri aldıktan 

sonra çalıĢmayı yapacağı kontrol ve deney gruplarına MEB kitaplarında yer alan 

sorulardan oluĢan testleri ön test olarak uygulamıĢtır. Bu sayede gruplar arasındaki 

hazırbulunuĢluk düzeyinin farklılığının ölçülmesi hedeflenmiĢtir. Ardından grupların 

giriĢ bilgi düzeyleri tespit edildikten sonra kontrol grubundaki öğrenciler için 

uygulamanın yapılacağı haftalardaki -MEB Talim Terbiye Kurulu yıllık planlarında 

verilmesi planlanan- kazanımlar doğrultusunda geleneksel öğretim yöntem ve 

teknikleriyle derslerini iĢlemiĢtir. Deney grubundaki öğrencilere ise aynı ders 

planlarının masal ve drama etkinlikleriyle zenginleĢtirilmiĢ uygulamalarla ders 

anlatımlarını gerçekleĢtirmiĢtir. AraĢtırmacı, derslerde uygulanacak masalları ilgili 

kazanımlarla harmanlamak için uyarlamalar yapmıĢ ve masalların uygunluğu ile ilgili 

uzman görüĢü almıĢtır. Uygulamaların sonunda deney ve kontrol grubuna süreç baĢında 

uygulanan ön test bu defa son test olarak uygulanmıĢtır. Burada aynı sorular 

kullanılmıĢ, öğrencilerin süreç baĢından sonuna kadar kat ettikleri yol hakkında 

çıkarımlarda bulunulmuĢtur. Deney grubu da kontrol grubu da süreç içerisinde 
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bilmedikleri konuların öğretilmesi vesilesiyle baĢarılarını artırmıĢtır fakat deney 

grubunun baĢarısındaki artıĢın kontrol grubundakine göre anlamlı Ģekilde farklı çıktığı 

görülmüĢtür. Ġncelenen sonuçlar bulgular kısmında detaylı biçimde ele alınmıĢtır. 

2.4. ARAġTIRMANIN ETĠĞĠ 

ÇalıĢma ile alakalı istenen evraklar ile Siirt Üniversitesi Etik Kuruluna baĢvuru 

yapılmıĢtır. Yapılan baĢvuru incelenmiĢ olup etik kurulunun 29.12.2021-1845 tarih ve 

sayılı onayıyla olumlu olarak sonuçlandırılmıĢtır. Etik kurulu onayıyla birlikte 

çalıĢmanın yapılacağı Gaziantep Ġl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı AyĢe Mustafa 

Sevcan Ġlkokulu ile görüĢme yapılıp çalıĢma hakkında bilgilendirme yapılıp uygulama 

izni istenmiĢtir. Okul idaresinin de olumlu değerlendirmesi sonucu ayse.meb.gov.tr 

adresinden MEB AraĢtırma Ġzni alınmıĢtır. ÇalıĢmayla alakalı izinler alınırken Milli 

Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğünün belirlemiĢ 

olduğu AraĢtırma Uygulama Ġzinleri Genelgesine uygun davranılmıĢtır. Aynı Ģekilde 

çalıĢmanın tüm aĢamalarında Yükseköğretim Kurumunun Bilimsel AraĢtırma ve Yayın 

Etiği Yönergesindeki maddelere uygun hareket edilmiĢtir. 

2.5. ARAġTIRMACININ ROLÜ 

AraĢtırmacı bu araĢtırmada aynı zamanda kontrol ve deney gruplarında iĢlenen 

derslerin uygulayıcısı konumundadır. AraĢtırmacı lisans eğitimini sınıf öğretmenliği 

alanında tamamladığı için ilkokul 4. sınıf müfredatına hâkimdir. Lisans eğitiminde 

aldığı drama dersleri kapsamında derslerin drama etkinlikleriyle sürdürülmesi 

konusunda bilgiye sahiptir. GeçmiĢte drama eğitmeni olarak MEB‟e bağlı okullarda 

egzersiz vermiĢtir. Aynı zamanda araĢtırmacı MEB hizmet içi eğitimleri kapsamında 

masal anlatıcılığı eğitimi almıĢ olup masal anlatıcısıdır. Dolayısıyla derslerde drama ve 

masalla zenginleĢtirilmiĢ uygulamaların uygulayıcısı rolünü araĢtırmacı kendisi 

üstlenmiĢtir. 

2.6. VERĠLERĠN TOPLANMASI VE ANALĠZĠ 

Deneysel araĢtırmalarda katılımcı sayısının 50‟nin altında olduğu durumlarda 

normallik varsayımlarını test etmek için Shapio-Wilk testi önerilir (Büyüköztürk, 2005). 
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Bu araĢtırmada toplam katılımcı sayısı 50, gruplar ise 25‟er öğrenciden oluĢtuğu için 

verilerin normalliği Shapio-Wilk testi ve çarpıklık, basıklık katsayıları aracılığıyla 

incelenmiĢtir. Normallik varsayımlarına iliĢkin sonuçlar aĢağıdaki tablolarda yer 

almaktadır: 

Tablo 2.2 Deney ve Kontrol Grubuna Ait Puanlarının Normallik Varsayımları 

Dersler Gruplar Testler 
Basıklık 

Katsayısı 

Çarpıklık 

Katsayısı 

Shapiro-Wilk Testi 

Ġstatistik df p 

Türkçe 

Dersi 

Deney 

Grubu 

Ön test .18 -.02 .96 25 .42 

Son test 1.21 -.86 .93 25 .08 

Kontrol 

Grubu 

Ön test .06 .07 .96 25 .49 

Son test .15 .44 .96 25 .33 

Matematik 

Dersi 

Deney 

Grubu 

Ön test -.73 -.02 .95 25 .30 

Son test 2.1 -1.2 .91 25 .03 

Kontrol 

Grubu 

Ön test -.72 -.10 .96 25 .34 

Son test -.23 -.34 .97 25 .59 

Sosyal 

Bilgiler 

Dersi 

Deney 

Grubu 

Ön test 2.1 -.80 .92 25 .04 

Son test -.90 -.33 .86 25 .00 

Kontrol 

Grubu 

Ön test -.73 .17 .94 25 .14 

Son test -.43 -.23 .97 25 .18 

Fen 

Bilimleri 

Dersi 

Deney 

Grubu 

Ön test 1.12 .00 .96 25 .46 

Son test 2.8 -1.5 .82 25 .00 

Kontrol 

Grubu 

Ön test .06 -.08 .96 25 .49 

Son test -.55 -.35 .93 25 .07 

Verilerin çarpıklık ve basıklık katsayıları genellikle -1.96 ile +1.96 arasında 

olduğu saptanırken Shapio-Wilk testine iliĢkin bazı p değerleri .05‟ten küçük çıkmıĢtır. 

Bu veriler sonucunda araĢtırmada non-parametrik testlerin (Can, 2017) kullanılmasına 

karar verilmiĢtir. 
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Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin Türkçe, Matematik, Fen 

Bilimleri ve Sosyal Bilgiler derslerine ait ortalama ve toplam puanları aĢağıdaki tabloda 

sunulmuĢtur: 

Tablo 2.3 Deney ve Kontrol Grubuna Ait Puanlarına ĠliĢkin Betimsel 

Ġstatistikler 

 

Grup 
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S
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Deney 

Grubu 

N 25 25 25 25 25 25 25 25 

Ortalama 

Puan 
6.36 4.28 5.64 5.20 12.36 11.12 8.88 8.68 

Toplam 

Puan 
159 107 141 130 309 278 222 217 

Kontrol 

Grubu 

N 25 25 25 25 25 25 25 25 

Ortalama 

Puan 
6.44 4.32 5.48 5.56 10.08 9.28 7.80 7.68 

Toplam 

Puan 
161 108 137 139 252 232 195 192 

 

AraĢtırmada uygulanan ön test – son test sorularının seçiminde MEB ders 

kitaplarında bulunan ünite sonu sorularından ilgili kazanımlara uygun olanlar 

seçilmiĢtir. ÇalıĢma sırasında öğrencilerin derslerinin aksamaması adına ilgili haftalarda 

MEB Talim Terbiye Kurulu Öğretim Programlarına göre hazırlanan yıllık planlardaki 

kazanımlar doğrultusunda konular seçilmiĢtir. Uygulamaların yapılacağı haftada 

öğrenciler o hafta öğrenmeleri gereken rutin iĢleyiĢteki kazanımlara göre eğitim 

almıĢlardır. Yapılan uygulamalara iliĢkin kazanımlar Tablo 2.4.‟teki gibidir:  
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Tablo 2.4 Eğitim Yapılan Kazanımlar 

Dersler Kazanım Süre 

 

 

 

 

Türkçe 

T.4.3.7. Kelimelerin zıt anlamlılarını bulur. 

 

T.4.3.10. Okuduğu metindeki gerçek, mecaz ve terim 

anlamlı sözcükleri belirler. 

 

T.4.3.28. Okudukları ile ilgili çıkarımlar yapar. 

a) Neden-sonuç, karşılaştırma, benzetme, örneklendirme 

gibi çıkarımlar yapılması sağlanır. 

 

T.4.4.10. Büyük harfleri ve noktalama iĢaretlerini uygun 

yerlerde kullanır. 

 

 

 

 

 

8 Ders 

 

 

Matematik 

M.4.1.6.1. Basit, bileĢik ve tam sayılı kesri tanır ve 

modellerle gösterir. 

 

M.4.1.6.2. Birim kesirleri karĢılaĢtırır ve sıralar. 

 

 

 

 

5 Ders 

 

 

Fen Bilimleri 

F.4.4.3.1. Maddelerin hâllerine ait temel özellikleri 

karĢılaĢtırır. 

 

F.4.4.3.2. Aynı maddenin farklı hâllerine örnekler verir. 

 

 

 

 

6 Ders 

 

 

 

 

Sosyal Bilgiler 

SB.4.4.1. Çevresindeki teknolojik ürünleri, kullanım 

alanlarına göre sınıflandırır. 

 

SB.4.4.2. Teknolojik ürünlerin geçmiĢteki ve bugünkü 

kullanımlarını karĢılaĢtırır. 

 

SB.4.4.3. Kullandığı teknolojik ürünlerin mucitlerini ve bu 

ürünlerin zaman içerisindeki geliĢimini araĢtırır. 

 

 

 

 

 

9 Ders 

Kaynak: Talim Terbiye Kurulu Öğretim Programları 

Tablo 2.4‟te araĢtırmada uygulamaya esas alınan 4. Sınıf ana derslerden seçilen 

kazanımlar yer almaktadır. Kazanımların verilmesi için öngörülen süreler de ders saati 

olarak tabloda belirtilmiĢtir. Kaynak olarak Talim Terbiye Kurulunun Öğretim 

Programlarına göre hazırlanmıĢ yıllık planlar kullanılmıĢtır. Yapılan uygulama 

takvimine göre Türkçe dersi kazanımları için 8, Matematik dersi kazanımları için 5, Fen 

Bilimleri dersi kazanımları için 6 ve Sosyal Bilgiler dersi kazanımları için 9 ders saati 

olmak üzere 28 saatlik eğitim yer almaktadır. Deney grubunda ve kontrol grubunda ayrı 

ayrı uygulanan eğitimler toplamda 56 saatlik bir periyodu kapsamaktadır.  

Uygulamalar baĢlamadan önce ve tamamlandıktan sonra yapılan ön test – son 

testler MEB ders kitaplarında bulunan – Tablo 2.4‟teki kazanımlarla ilgili – ünite sonu 
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sorularından belirlenmiĢtir. Belirlenen sorular içerisinde çoktan seçmeli ve boĢluk 

doldurma soruları yer almaktadır. 

Öğrencilere uygulanan testlerin cevapları uygulama öncesi belirlenen dereceli 

puanlama anahtarına göre puanlanmıĢ ve analiz edilmiĢtir. Dereceli puanlama anahtarı 

olarak Ev-Çimen (2008)‟in hazırlamıĢ olduğu anahtar kullanılmıĢtır. Kullanılan dereceli 

puanlama anahtarı Tablo 2.5‟te sunulmuĢtur. 

Tablo 2.5 Dereceli Puanlama Anahtarı 

Cevap Puan 

Hatasız ve eksiksiz 5 

Bazı küçük hatalar ve eksikler içeriyor 4 

Bazı önemli hatalar ve eksikler içeriyor 3 

Hatalı ve eksik 2 

Cevapla ilgili değil veya tamamen yanlıĢ 1 

CevaplanmamıĢ 0 

Kaynak: Ev-Çimen (2008). 

Öğrenciler hatasız ve eksiksiz cevapladıkları sorular için 5 puan almıĢlardır. 

Burada cevabın hatasız ve eksiksiz olması herhangi bir yazım ve noktalama yanlıĢlığı 

yapılmadan sorulan ifadenin doğru ve eksiksiz cevaplanmasını ifade etmektedir. 

Öğrencilerin verdikleri cevapların bazı küçük hatalar ve eksikler içermesi 

durumunda aldıkları puan 4‟tür. Ġçerik tam anlamıyla anlaĢılmıĢ ancak cevabın 

yazılmasında basit hatalar yapılmıĢsa cevap bu kapsamda değerlendirilmiĢtir. Burada 

doğru cevaba en yakın Ģekilde yazılan küçük hataların ve eksiklerin yapıldığı cevaplar 

yer almaktadır. 

Bazı önemli hatalar ve eksikler içeren cevaplar dereceli puanlama anahtarına 

göre 3 puan ile değerlendirilmiĢtir. Burada yapılan hatalar bir önceki maddeye göre 

nispeten daha önemli kabul edilebilecek hatalardır. 

Cevapların hatalı ve eksik olduğu sorularda değerlendirme 2 puan ile 

yapılmıĢtır. Öğrenci cevaba dair az bilgilidir. Bu bilgisini de hatalı ve eksik olsa da 

kâğıda yansıtmıĢtır. Bu gibi durumlarda verilen cevaplar 2 puan almıĢtır. 
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Cevapla ilgili olmayan ya da tamamen yanlıĢ olarak cevaplanan sorulardan ise 

öğrencilerimiz 1 puan almıĢlardır. Burada dikkat edilen husus tamamen yanlıĢ da olsa 

soruya verilen bir cevap bulunmasıdır. Öğrenci soruyu boĢ bırakmamıĢ ve yanlıĢ da olsa 

bildiğini yazmıĢtır. Bu gibi durumlarda verilen cevaba dereceli puanlama anahtarına 

göre hareket edilerek 1 puan verilmiĢtir. 

Öğrenci soruya hiç cevap vermemiĢse o soruya herhangi bir puan 

verilmemiĢtir. BoĢ bırakılan sorulardan puan alınamamıĢtır. Öğrenciler tarafından 

sorulara verilen cevaplardan alınan puanlara iliĢkin her puanlamaya dair örnekler ġekil 

1, 2, 3, 4, 5 ve 6‟da sunulmuĢtur. 

 

ġekil 2.1 5 Puan ile değerlendirilen cevap örneği. 

ġekil 2.1‟de öğrencinin tüm cevaplarının doğru olduğu görülmektedir. 

Dolayısıyla hatasız ve eksiksiz bir Ģekilde cevaplanmıĢ olan bu soruda öğrenci tam puan 

olan 5 ile değerlendirilmiĢtir. T.4.3.10. Okuduğu metindeki gerçek, mecaz ve terim 

anlamlı sözcükleri belirler. Kazanımıyla alakalı olan bu soruda 5 cümle verilmiĢ olup 

öğrencilerin cümlelerle alakalı gerçek – mecaz anlam ayrımını yapabilme durumları 

incelenmiĢtir. Öğrenci tüm cümlelerle ilgili doğru çıkarımlarda bulunması sonucunda 

bu sorudan 5 puan alarak hatasız ve eksiksiz bir cevap örneği sunmuĢtur. 
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ġekil 2.2 4 Puan ile değerlendirilen cevap örneği. 

ġekil 2.2‟de öğrencinin verdiği cevaplar incelendiğinde basit birkaç hatanın 

yapıldığı görülmektedir. Dolayısıyla öğrencinin bu soruya verdiği cevap 4 puan ile 

değerlendirilmiĢtir. Ġlgili soru, Fen Bilimleri dersi kazanımlarından “F.4.4.3.1. 

Maddelerin hâllerine ait temel özellikleri karşılaştırır.” ile alakalı bilgilerin ölçülmesini 

hedeflemektedir. Öğrencinin verdiği cevap incelendiğinde 2. maddede “Akıcıdır.” 

Bölümünde sadece sıvı maddeler bölümünün iĢaretlendiği görülmektedir. Oysa gaz 

maddeler de akıcıdır. Bu cevaptan anlaĢılacağı üzere öğrencinin bu konuyla alakalı basit 

bilgi eksikliği mevcuttur. Aynı Ģekilde 3. maddede “Konuldukları kaba tamamen 

yayılır.” Bölümünde öğrenci hem gaz maddeleri hem de sıvı maddeleri iĢaretlemiĢtir. 

Burada da sadece gaz maddeler iĢaretlenmeliydi. Öğrencinin yaptığı bu küçük hatalar 

sonucunda bu sorudan 1 puanı kırılmıĢ ve cevabına 4 puan verilmiĢtir. 

  



31 

 

 

 

 

ġekil 2.3 3 Puan ile değerlendirilen cevap örneği 

ġekil 2.3‟te öğrencinin verdiği cevap incelendiğinde bazı önemli hatalar ve 

eksiklikler içerdiği görülmektedir. Bu nedenle dereceli puanlama anahtarına göre 3 puan 

alması uygun görülmüĢtür. Yapılan hataların bazıları noktalama iĢaretlerinin uygun 

Ģekilde iĢaretlenmemesinden kaynaklıyken bazıları ise cümlelerdeki anlam 

özelliklerinin tam olarak anlaĢılamamasından kaynaklıdır.“T.4.3.28. Okudukları ile 

ilgili çıkarımlar yapar. a) Neden-sonuç, karşılaştırma, benzetme, örneklendirme gibi 

çıkarımlar yapılması sağlanır. T.4.4.10. Büyük harfleri ve noktalama işaretlerini uygun 

yerlerde kullanır.” Yapılan hatalar ilgili kazanımlar için önemli sayılabilecek ölçüdedir. 

Çünkü konuya dair bilgi eksikliğinden kaynaklı hatalar söz konusudur. Bu nedenle ilgili 

soruya verilen cevap 3 puan ile değerlendirilmiĢtir. 
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ġekil 2.4 2 Puan ile değerlendirilen cevap örneği 

ġekil 2.4‟e öğrenci tarafından verilen cevap incelendiğinde bariz hatalar ve 

yanlıĢların söz konusu olduğu görülmektedir. Verilen paragrafta dört boĢluk 

bulunmaktadır. Ancak öğrenci bunlardan sadece birini uygun ve doğru Ģekilde 

yerleĢtirebilmiĢtir. Geriye kalan üç boĢluk yanlıĢ cevap olarak yazılmıĢtır.“F.4.4.3.2. 

Aynı maddenin farklı hâllerine örnekler verir.” Kazanımına dair bilgilerdeki eksiklik 

sebebiyle sorunun yanlıĢ yapıldığı görülmektedir. Dolayısıyla buradaki eksiklik konuyla 

alakalı önemli bilgilerin eksikliğini göstermektedir. Bu nedenle ilgili soruya öğrencinin 

verdiği cevabın dereceli puanlama anahtarına göre 2 puanla değerlendirilmesi uygun 

görülmüĢtür. 
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ġekil 2.5 1 Puan ile değerlendirilen cevap örneği 

ġekil 2.5‟te öğrencinin soruya verdiği cevap incelendiğinde cevapların 

tamamının yanlıĢ olduğu görülmektedir. Soruda matematik dersi kesirlerin modellerle 

gösterilmesi ve aralarında karĢılaĢtırma yapılabilmesi bilgisi ölçülmektedir. Ġlgili 

kazanımlar da Ģu Ģekildedir;“M.4.1.6.1. Basit, bileşik ve tam sayılı kesri tanır ve 

modellerle gösterir. M.4.1.6.2. Birim kesirleri karşılaştırır ve sıralar.” Öğrencide bu 

kazanımlarla alakalı önemli bir bilgi eksikliği söz konusudur. Modellerle ve sayısal 

olarak belirtilmesine rağmen kesirler arasındaki karĢılaĢtırmayı yapamamıĢtır. Bütün 

cevaplar yanlıĢ olsa da öğrenci bildiği Ģekilde soruları cevaplandırmıĢtır. BoĢ 

bırakmayıp soruları cevaplandırdığı için öğrenci bu sorudan 1 puan almıĢtır. 
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ġekil 2.6 0 Puan ile değerlendirilen cevap örneği 

ġekil 2.6‟da öğrencinin sorudaki tüm boĢlukları boĢ bıraktığı 

gözlemlenmektedir. Soruların çözülmesi için yeterli zaman verilmesine rağmen soruya 

cevap vermeme tercih edilmiĢtir. Dolayısıyla bu soru öğrencimize puan 

kazandırmamıĢtır.“M.4.1.6.1. Basit, bileşik ve tam sayılı kesri tanır ve modellerle 

gösterir.” Kazanımıyla ilgili olan soru kazanımda belirtilen yeterliği ölçmek için 

hazırlanmıĢtır. 

2.7. ARAġTIRMADA KULLANILAN MASALLAR 

AraĢtırmacı, çalıĢma öncesi masal yazma, ders konularının masallarla uyumu 

ve masal anlatımında dikkat edilecek hususlar noktasında yeterli bilgi birikimine sahip 

olabilmek için MEB Hizmet içi eğitimleri kapsamında “Masal Anlatıcılığı” kurs 

programına katılmıĢ ve eğitimi baĢarıyla tamamlamıĢtır.  

AraĢtırmada kullanılan masallar genellikle edebiyatımızın önemli 

kahramanlarının baĢından geçen maceralar Ģeklinde kurgulanmıĢtır. Kurgulama 

yapılırken araĢtırmacı TRT Çocuk kanalında yayınlanan ve çocuklar tarafından büyük 

ilgiyle takip edilen çizgi dizilerden masal formatında uyarlamalar yapmıĢtır. Ġlkokul 
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dördüncü sınıftaki dört temel ders olan Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal 

Bilgiler dersleri için deney grubunda uygulanan masal listesi Tablo 2.6.‟da belirtilmiĢtir. 

Tablo 2.6 Derslerde Uygulanan Masallar 

Dersler Masallar 

Türkçe Karagöz ve Hacivat Denizde 

TRT Çocuk Karagöz Dünyayı Geziyor Programından Uyarlama 

Matematik Keloğlan ve ArkadaĢları – Hayalet Madenci 

TRT Çocuk Keloğlan çizgi dizisinden uyarlama 

Fen Bilimleri Kitaptaki Macera  

TRT Çocuk Emiray çizgi dizisinden uyarlama 

Sosyal Bilgiler Nasrettin Hoca Zaman Yolcusu 

TRT Çocuk Nasrettin Hoca Zaman Yolcusu çizgi dizisinden uyarlama 

 

Tablo 2.6‟da TRT Çocuk kanalında yayınlanan programlar ve masala çevrilmiĢ 

hallerinin isimleri belirtilmiĢtir. Masallarda iĢlenen konular dizi olarak yayınlanan 

bölümlerden hazır olarak alınmamıĢ, ders konusunun da içinde geçebileceği Ģekilde 

yeniden kurgulanmıĢtır. 

“Karagöz ve Hacivat Denizde” isimli masalda Karagöz ile Hacivat‟ın arasında 

geçen diyaloglarda kazanımlara vurgu yapılarak konunun pekiĢtirilmesi amaçlanmıĢtır. 

Zıt anlamlı kelimeler, gerçek anlam – mecaz anlam, neden-sonuç, karĢılaĢtırma, 

benzetme cümlelerine örnekler masalda kahramanlar arasındaki diyaloglarda verilmiĢtir. 

Bu diyaloglardan kesitler Ģu Ģekildedir: 

- Eee Hacivat‟ım nasıl gidiyor? Çok balık yakalayabildin mi? 

- Evet, evet ne demezsin! AĢırı çok! 

- Aman iyi iyi, aferin; çok olsun ki geldiğimize değsin. Yiyemediğimizi satar, 

para da kazanırız. 

- Ahh Karagöz‟üm “çok” derken kinaye yapıyorum. Nerede bizde o Ģans, bir 

balık bile yok. 
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- Bak Ģimdi Hacivat balıkların büyüklerini ızgarada yapalım, yağlı olduğu için 

daha lezzetli olur. Hamsileri de tavada yaparız. Küçük balık tavada güzel olur. 

Buğulama mı yapsak? 

- Yahu Karagöz‟üm dalga mı geçiyorsun Allah aĢkına? 

- Evet, deminden beri dalgaları geçiyorum denizin ortasındayız ya canım. 

- Yahu ben o anlamda demedim. 

- Ya ne anlamda dedin? 

- Balık yok diyorum, sen “Ġrisini Ģöyle yapalım, ufağını böyle yapalım, kalanını 

satalım.” diye tarif veriyorsun. 

- E tabi tartıp vereceğiz tartmadan olur mu? MüĢteriye balığın fiyatını 

tartmadan nasıl söyleriz? 

… 

Diyalogda konu anlatımında öğrencilere kazandırılması hedeflenen 

kazanımlara masalda örnekler vererek çocukların öğrendiklerini kurgu içinde sezmesi 

hedeflenmiĢtir. Masalda geçenlerin canlandırılması ve diyalogların drama teknikleriyle 

rol oynama Ģeklinde sınıf önünde sergilenmesi sağlanmıĢ, anlatılanlarda kalıcılığın 

sağlanmasına katkıda bulunulmuĢtur. Masalın tam hali ekler kısmında sunulmuĢtur. 

Matematik dersinde hedeflenen kazanımlar kesirler ve sembollerle 

gösterilmesine yönelik kazanımlardır. Keloğlan masalında bir maceranın içerisinde 

öğrencilere kesirlerin mantığı kavratılmaya çalıĢılmıĢtır. Masalda kesirlerin model 

üzerinde gösterimi konusunda hayattan bir örnek yer almaktadır. Burada anlatılanlar 

hem tahtada Ģekil ile gösterilmiĢ, hem de öğrenciler tarafından tahtada canlandırılmıĢtır. 

Bu masal anlatılırken olaylar yer yer kesilmiĢ ve öğrencilere “Siz olsanız ne yapardınız? 

Göstermek isteyen var mı?” Ģeklinde sorular yöneltilerek doğaçlama drama etkinliği 

uygulamaları sağlanmıĢtır. Masalın tamamı ekler bölümünde verilmiĢtir. Kesirlerle ilgili 

masal kesiti Ģu Ģekildedir: 

- (Sinek) ġuraya bakın! Çok heyecanlı olmalı. Hadi içine binelim. 

- (Balkız) Hayır, sığamayız. Baksana küçücük. 
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- (Keloğlan) Balkız, biz 5 kiĢiyiz. Trende 6 vagon var. Yani hepimiz binsek 

bile trenin 5/6‟sını doldurabiliriz. 1/6‟sı boĢ kalır. 

 

 

 

Fen Bilimleri dersi için anlatılan masalın baĢlığı ise “Kitaptaki Macera” 

Ģeklindedir. Bu masal TRT Çocuk Emiray çizgi dizisinden uyarlanarak hazırlanmıĢtır. 

Masaldaki olaylar ve kahramanların baĢından geçen maceralar derste verilen 

kazanımlarla iliĢkilendirilerek kurgulanmıĢtır. Maddenin halleri masalın sonuna kadar 

gizli bir Ģifre olarak tasarlanmıĢ ve en son öğrencilerin tahminlerinden sonra ifade 

edilmiĢtir. Masal kahramanlarının baĢlarından geçen olaylar ve bu olaylar karĢısında 

verdikleri tepkiler, pekiĢtiriciliğin artırılması hedefiyle öğrencilere canlandırma yoluyla 

uygulatılmıĢtır. Masalda konunun geçtiği kısım Ģu Ģekilde olup, masalın tam hali ekler 

kısmında sunulmuĢtur: 

“Macera bitti, Ģifreyi çöz.” yazıyormuĢ kitapta. Geçirdiği zorlukları bir bir 

hatırlayıp, Ģifre ne olabilir diye düĢünmüĢ. “Önce taĢların içinden geçtim, sonra nehirle 

bir ağacı hayata döndürdüm. En son odayı saran zehirli gazlardan zarar görmeden 

hayvanları kurtardım.” Derken kitabın neyi anlatmaya çalıĢtığını anlamıĢ. Dünyadaki 

bütün maddeler eskiden de günümüzde de hatta gelecekte de üç temel halde bulunur. 

TaĢ katıdır, su sıvı, duman gaz… ġifre maddenin halleriymiĢ. 

… 

Sosyal bilgiler dersi için teknolojinin geliĢmesi ve geçmiĢ – günümüz 

kıyaslaması bakımından TRT Çocuk Nasrettin Hoca Zaman Yolcusu isimli çizgi 

filminden uyarlanan bir senaryo ile masal oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan masalda 

Nasrettin Hoca yüzlerce yıl önceden günümüze yolculuk yapmaktadır. Zaman 

yolculuğu sırasında yeni geliĢmelere iliĢkin birçok Ģey öğrenmesi masalsı bir biçimde 

anlatılmıĢtır. Konuya iliĢkin masal bölümü Ģu Ģekildedir: 

AkĢam olduğunda ıĢıkların her yeri aydınlatması, sokak lambaları ve evlerde 

kullanılan lambaları gördüğünde Nasrettin Hoca: 
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- Bunlar da ne böyle gaz lambası desem değil, kandil desem değil… Nasıl 

aydınlatıyorlar böyle! 

Zehra: 

- Hocam bunlar elektrikli aydınlatma cihazları. Sizin geldiğiniz zamanda daha 

icat edilmemiĢti. Mesela ampulü Edison adında bir mucit buldu. Doğru formüle 

ulaĢmak için yüzlerce deneme yaptı. Daha sonra onun açtığı yolla bilimin hızlı ilerleyiĢi 

ile aydınlatma günümüzde çok ileri bir boyuta taĢındı. 

Hoca çocukları hayretle dinliyormuĢ. Aydınlatma ile ilgili bilgileri Zehra 

verdikten sonra Kerim söze girmiĢ: 

- Bu da bir Ģey mi hocam ulaĢım alanında da çok büyük yenilikler var. Bakın 

siz Küheylan ile yolculuk yapıyorsunuz. Ama günümüzde çok çeĢitli ulaĢım araçları 

var. Otomobiller, trenler, gemiler, uçaklar… Ġster deniz, ister kara yolu, isterseniz demir 

ya da hava yoluyla yolculuklar yapabiliyorsunuz. Küheylan ile aylar sürecek mesafeleri 

bu araçlarla saatler içerisinde geçebiliyorsunuz. 

- Ne yani havadan da mı yolculuk yapılıyor! Kanat takıp uçuyor muyuz? 

- Hayır, uçak denen ulaĢım aracıyla onlarca insan bir yerden bir yere havadan 

kolaylıkla taĢınabiliyor. 

Hoca bu duyduklarına çok ĢaĢırmıĢ. Ġnsanların uçarak yolculuk yapmaları 

Nasrettin Hoca‟nın yaĢadığı zamanda hayal bile edilmiyormuĢ. Hoca ĢaĢırmaya devam 

ederken bu sefer AyĢe konuĢmaya baĢlamıĢ: 

- Hocam Ģu anda uzaktaki bir tanıdığınız ile iletiĢim kurmanız da çok kolay. 

Mesela siz mektuplarla uzaktaki tanıdıklarınıza haber gönderiyorsunuz. Sizden önce 

dumanla haberleĢen insanlar varmıĢ. ġu anda herkesin cebinde birbirleriyle anında 

haberleĢme sağlayabilecekleri cep telefonları var. Telefon da Graham Bell tarafından 

yıllar önce bulundu, baĢlangıçta sadece evlerde ve iĢ yerlerinde kullanılan kablolu bir 

cihazdı. Zamanla teknolojinin geliĢmesi ile artık herkesin cebine kadar girdi. 

- Ġnanamıyorum insanlık nerelere gelmiĢ böyle. Be bu duyduklarımı anlatsam 

bana deli derler, kimse inanmaz. 
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Hoca duyduklarına çok ĢaĢırmıĢ. Zamanda yolculuk yapmasının rüya olduğunu 

düĢünürken çocuklardan öğrendiği yeni bilgilerle iyice kafası karıĢmıĢ. Kendi zamanına 

geri dönüp her Ģeyi arkadaĢlarına ve eĢine anlatmak istiyormuĢ ama bir yandan da 

geldiği bu zamanda öğrendiklerinin daha bir baĢlangıç olduğunu biliyormuĢ, gitmek 

istemiyormuĢ. 

… 

Masallarda odak noktada masalın doğasının korunması amaçlanmıĢ, öğrenilen 

bilgiler ve kazandırılacak kazanımların sadece masalın bir bölümünde hissettirilmesi ve 

yapılan drama teknikleriyle canlandırılması ya da doğaçlama yapılması sağlanmıĢtır. 

Öğrenciler masal dinleyerek öğrendiklerini eğlenceli bir biçimde tekrar etme fırsatı 

yakalamıĢlardır. Aynı zamanda öğrenilenlerin canlandırılması yaparak yaĢayarak 

öğrenme noktasında öğrencilere katkı sağlamıĢtır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmada toplam puanlar üzerinde karĢılaĢtırma yapılacak gruplarda yer 

alan verilerin yeterli sayıda olmaması ve bu verilerin normal dağılım sergilememesi 

nedeniyle parameterik test olan Independent-Samples T Test (Bağımsız Örneklemler T 

Testi)yerine non-parametrik test olan Mann-Whitney U testi; parametrik test olan 

PairedSamples T Test (ĠliĢkili Örneklemler T Testi) yerine ise non-parametrik test olan 

Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi uygulanmıĢtır. 

Bulgu I 

Deney ve kontrol grubunun ön test puanlarına ait Mann-Whitney U testi 

sonuçları aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur: 

Tablo 3.1 Deney ve Kontrol Grubunun Ön Test Puanlarına ĠliĢkin Mann-

Whitney U Testi Sonuçları 

 

Dersler Grup 
Sıra 

Ortalaması 
Sıra Toplamı U p 

Türkçe Dersi 
Deney Grubu 25.16 629 

304 .87 
Kontrol Grubu 25.84 646 

Matematik Dersi 

Deney Grubu 25.24 631 

306 .90 
Kontrol Grubu 25.76 644 

Sosyal Bilgiler 

Dersi 

Deney Grubu 26.68 667 

293 .56 
Kontrol Grubu 24.32 608 

Fen Bilimleri Dersi 

Deney Grubu 23.78 594.5 

269.5 .39 
Kontrol Grubu 27.22 680.5 

 

AraĢtırmanın deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin ön testleri 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığını test etmek amacıyla yapılan Mann-Whitney U 

testinin sonuçlarına göre deney grubunun ön test puanları ile son test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark gözlenmemiĢtir (p > .05). 
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Bulgu II 

AraĢtırmanın deney grubundaki öğrencilere uygulanan masal ve drama ile 

zenginleĢtirilmiĢ müfredatın akademik baĢarıları üzerinde etkisi olup olmadığını 

öğrenmek için parametrik test olan Paired Samples T Test (ĠliĢkili Örneklemler T Testi) 

yerine non-parametrik test olan Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi uygulanmıĢtır. Elde 

edilen istatistikî sonuçlar aĢağıda tabloda toplu bir Ģekilde sunulmuĢtur: 

Tablo 3.2 Deney Grubunun Ön Test ve Son Test Puanlarına Ait Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları 

 

Dersler 
Ön test – 

Son test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıra 

Toplamı 
Z p 

Türkçe 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
1 2 2 

-4.24 .00 Pozitif 

Sıralar 
23 12.96 298 

Fark 

Olmayan 
1   

Matematik 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
1 1.50 1.50 

-4.34 .00 Pozitif 

Sıralar 
24 13.48 323.50 

Fark 

Olmayan 
0   

Sosyal 

Bilgiler 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
0 0 00 

-4.22 .00 Pozitif 

Sıralar 
23 12 276 

Fark 

Olmayan 
2   

Fen 

Bilimleri 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
1 4.50 4.50 

-4.08 .00 Pozitif 

Sıralar 
22 12.34 271.50 

Fark 

Olmayan 
2   
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Masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitime katılan deney grubundaki 

öğrencilerin Türkçe, Matematik, Sosyal Bilgiler ve Fen Bilimleri derslerindeki ön test 

ile son test puanları arasında anlamlı bir farkın olup olmadığını ortaya koymak amacıyla 

Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar testi yapılmıĢtır. Bu testin sonucuna göre her ders için 

öğrencilerin son test puanları ön test puanlarından istatistiksel olarak anlamlı Ģekilde 

daha yüksek çıkmıĢtır (p < .05). 

Bulgu III: 

AraĢtırmanın kontrol grubundaki öğrencilere normal eğitim öğretim 

müfredatının akademik baĢarıları üzerinde etkisi olup olmadığını öğrenmek için non-

parametrik test olan Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi uygulanmıĢtır. Elde edilen istatistikî 

sonuçlar aĢağıda tabloda toplu bir Ģekilde sunulmuĢtur: 

Tablo 3. 3 Kontrol Grubunun Ön Test ve Son Test Puanlarına Ait Wilcoxon 

ĠĢaretli Sıralar Testi Sonuçları 

 

Dersler 
Ön test – 

Son test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıra 

Toplamı 
Z p 

Türkçe 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
3 5 15 

-3.87 .00 Pozitif 

Sıralar 
21 13.57 285.00 

Fark 

Olmayan 
1   

Matematik 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
2 7 14 

-4.01 .00 Pozitif 

Sıralar 
23 13.52 311 

Fark 

Olmayan 
0   

Sosyal 

Bilgiler 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
3 3 9 

-3.95 .00 Pozitif 

Sıralar 
20 13.35 267 

Fark 

Olmayan 
2   



43 

 

 

 

Fen 

Bilimleri 

Dersi 

Negatif 

Sıralar 
2 4.75 9.50 

-3.50 .00 Pozitif 

Sıralar 
17 10.62 180.50 

Fark 

Olmayan 
6   

 

Normal eğitim öğretim müfredatı Ģeklinde verilen eğitime katılan kontrol 

grubundaki öğrencilerin Türkçe, Matematik, Sosyal Bilgiler ve Fen Bilimleri 

derslerindeki ön test ile son test puanları arasında anlamlı bir farkın olup olmadığını 

ortaya koymak için Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar testi uygulanmıĢtır. Test sonucuna göre her 

ders için öğrencilerin son test puanları ön test puanlarından anlamlı olarak daha yüksek 

çıkmıĢtır (p < .05). Ancak masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitime katılan 

öğrenciler kadar yüksek bir baĢarı ortalaması görülmemiĢtir. Bu bağlamda masal ve 

drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitimin normal müfredatta verilen eğitimden anlamlı olarak 

daha yüksek akademik baĢarıyı sağlayıp sağlamadığını ortaya koymak amacıyla her iki 

grubun son test puanlarını karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Bulgu IV: 

Tablo 3. 4 Deney ve Kontrol Grubunun Son Test Puanlarına ĠliĢkin Mann-

Whitney U Testi Sonuçları 

 

Dersler Grup 
Sıra 

Ortalaması 
Sıra Toplamı U p 

Türkçe Dersi 
Deney Grubu 32.98 824.50 

125.50 .00 
Kontrol Grubu 12.02 450.50 

Matematik Dersi 

Deney Grubu 29.70 742.50 

207.50 .04 
Kontrol Grubu 21.30 532.50 

Sosyal Bilgiler 

Dersi 

Deney Grubu 31.42 785.50 

164.50 .01 
Kontrol Grubu 13.58 489.50 

Fen Bilimleri Dersi 

Deney Grubu 30.84 771.50 

179.00 .01 
Kontrol Grubu 20.16 504.50 
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AraĢtırmanın deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin son testleri 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığını test etmek amacıyla Mann-Whitney U testi 

yapılmıĢtır. Buna göre uygulama sonunda masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitime 

katılan öğrencilerin normal müfredat eğitimi alan öğrencilerden istatistiksel olarak daha 

yüksek son test puanlarına sahip oldukları tespit edilmiĢtir (p > .05). Bu sonuç hem 

masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitimin hem de normal müfredatın öğrencilerde 

akademik baĢarıyı arttırdığını ortaya koymuĢtur. Ancak bununla beraber masal ve 

drama ile zenginleĢtirilmiĢ eğitimin normal müfredat eğitimine kıyasla akademik 

baĢarıyı anlamlı olarak daha çok yükselttiği saptanmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. SONUÇ, TARTIġMA ve ÖNERĠLER 

4.1. SONUÇ 

ÇalıĢmanın aĢamaları ve elde edilen sonuçlar maddeler halinde yazılmıĢ olup 

araĢtırma ile nelerin hedeflendiği ve nelere ulaĢıldığı konusundaki çıkarımlar aĢağıda 

belirtilmiĢtir: 

- Bu çalıĢmada masal ve drama etkinlikleriyle zenginleĢtirilmiĢ derslerin 

öğrencilerde ders baĢarısını nasıl etkilediği konusunda çıkarımda bulunmak 

hedeflenmiĢtir.  

- ÇalıĢmaya Gaziantep ilindeki bir ilkokuldan 4. sınıf düzeyinde iki sınıf ile 

baĢlanmıĢtır.  

- Gerekli izinlerin alınması ve velilere-öğrencilere uygulanacak eğitim sürecinin 

anlatılmasının ardından uygulama kısmına geçilmiĢtir.  

- BaĢlangıçta öğrencilerin anlatılacak derslerle alakalı konulara iliĢkin mevcut 

hazırbulunuĢlukları incelenmiĢ, ardından ders anlatımları yapılmıĢtır. Yapılan ders 

anlatımlarında öğrencilerin bir kısmına aynı konular geleneksel öğretim yöntem ve 

tekniklerine göre hazırlanmıĢ ders planlarıyla sunulurken; diğer bir kısmına masal ve 

drama ile zenginleĢtirilmiĢ ders etkinlikleri de sunulmuĢtur.  

- Süreç sonunda tüm öğrencilerin baĢlangıçtaki seviyelerine göre bilgilerini 

artırdığı gözlemlenmiĢtir. 

- Yapılan ders anlatımları sonucunda tüm öğrencilerde baĢarının artmasına 

rağmen masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ uygulamaların yapıldığı öğrencilerde 

normal öğretim teknikleriyle eğitim gören öğrencilere göre daha fazla artıĢ 

gözlemlenmiĢtir. 

Bu sonuçlardan yola çıkılarak masal ve drama ile zenginleĢtirilmiĢ ders 

anlatımlarında öğrencilerin daha baĢarılı olduklarını söylemek mümkündür. Masallar ve 

drama çocukların hem eğlendikleri hem de süreçte daha aktif oldukları uygulamalar 
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olduğu için öğrencileri öğrenme sürecine çekmede etkilidirler. Masallarda anlatılan 

mesajın yanında ders kazanımlarıyla alakalı bilgilerden birkaçının da masal içerisine 

serpiĢtirilmesi öğrenilen konuların bir kurgu içerisinde tekrar edilmesine olanak 

sağlamıĢtır. Masallarla birlikte drama etkinliklerinin yapılmasıyla öğrenciler süreçte 

daha da aktif hale getirilmiĢ ve yaparak yaĢayarak öğrenme sağlanmıĢtır. Çocuklar bu 

sayede hem eğlenirken öğrenmiĢ hem de öğrendiklerini uygulama fırsatı bulmuĢlardır. 

Yapılan uygulamaların öğrencilerin baĢarısına etkisi olumlu yönde olmuĢ bu da 

araĢtırma sonuçlarına yansımıĢtır. 

4.2. TARTIġMA 

Masallar bireylerin biliĢsel ve duyuĢsal geliĢimine katkı sağlaması bakımından 

çok önemli bir türdür. Her yaĢa hitaben ortaya çıkmıĢ olmasına rağmen genellikle 

çocuklar için daha uygun olduğu düĢünülür. Çocukların erken yaĢlarda hayal kurma 

becerilerini geliĢtiren, onları düĢünmeye sevk eden ve eğitsel açıdan da önemli 

konularda öğütler veren masallar aynı zamanda dinlerken ya da okurken eğlenecekleri 

bir türdür. Bu çalıĢmada masalların çocuklar için ilgi çekici ve onları geliĢtirmede 

büyük rolü olan bir tür olmasından yola çıkılarak masalların derslerde kullanılması 

konusu araĢtırılmıĢtır. ġahin‟in (2011) yaptığı çalıĢmada çocukların geliĢiminde masalın 

önemine yönelik öğretmen görüĢleri alınmıĢtır. AraĢtırma sonucuna göre öğretmenler 

çocuk geliĢiminde masalların çok önemli olduğunu düĢünmektedir. Doğru yaĢ grubu 

için doğru masalların kullanılması mümkün olabilirse çocuklar açısından masallar daha 

verimli ve faydalı bir rol üstlenecektir. Bu çalıĢmada da araĢtırmacı, çocukların yaĢ 

gruplarına uygun masallar seçmiĢ ve masalları bir ders materyali olarak kullanmıĢtır. 

Adıgüzel ve Yalçınkaya (2016), yaptıkları çalıĢmada çok çeĢitli konularda 

oldukça yaratıcı kurgularla oluĢturulmasından dolayı masalların drama için çok önemli 

bir kaynak olduğunu ifade etmektedir. Bu tezde yapılan uygulamalarda da çıkarımda 

belirtildiği gibi masallar aracılığıyla drama etkinlikleri yapılmıĢtır. Yapılan etkinliklerde 

dramanın çeĢitli teknikleri olan rol oynama, canlandırma gibi uygulamalar yapılmıĢtır. 

Masalların farklı kurgularda, ilginç olaylardan oluĢması drama etkinliklerini daha 

keyifli hale getirmektedir. ġimĢek ve Topal (2006) da yaptıkları çalıĢmada oyunların 

belirli hedefler çerçevesinde ders ortamına uyarlanmasının öğretim tekniği olarak 
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önemli bir yere sahip olduğunu vurgulamaktadır. Benzer çalıĢmasında Aksüt (2016) 

drama yönteminin öğrenci baĢarısına etkisinin yanında tutum ve kalıcılığa olan etkisini 

de incelemiĢtir. ÇalıĢmanın sonucuna göre dramanın derste kullanılması hem öğrenci 

baĢarısını ve kalıcılığı artırmıĢ hem de çocukların derse karĢı olumlu tutum 

geliĢtirmesini sağlamıĢtır. Güven (2012) yaptığı çalıĢmasında 4. ve 5. Sınıf 

öğrencilerinde Türkçe eğitiminde drama tekniğinin kullanılmasının çok önemli 

olduğuna vurgu yapmaktadır. Gülcü ve Küçükkaragöz (2021) de yaptıkları çalıĢmayla 

sınıf öğretmenlerinin çocuk edebiyatı ile yapılandırılmıĢ drama etkinlikleri konusunda 

görüĢlerini almıĢ ve öğretmen görüĢlerinin çeĢitli türlerdeki çocuk edebiyatı eserlerinin 

drama ile birlikte sunulmasının ders için faydalı olacağını düĢündükleri sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. Drama tekniği yaparak yaĢayarak öğrenme imkânı sunduğu için aslında 

öğrenilenlerin hayata aktarımını sağlar. Bu sayede hem öğrenmeyi kolaylaĢtırıcı hem de 

kalıcılığı artırıcı etkisi Aksüt‟ün (2016) çalıĢmasıyla ortaya konmuĢtur. Bunun yanında 

Aykaç‟ın (2011) yaptığı araĢtırmaya göre çocuk edebiyatı metinlerinin drama 

uygulamalarıyla birlikte verilmesi çocukları konuĢma ve yazma becerileri açısından da 

geliĢtirir. Öztürk ve Duran (2018), yaptıkları çalıĢmada masalların 5. sınıf 

öğrencilerinde dinleme becerilerini geliĢtirdiği sonucuna ulaĢmıĢlardır. Yine benzer bir 

çalıĢmada Kahriman (2014), çocuklara derslerin anlatımında drama kullanımının onları 

iletiĢim, empati becerileri ve değer algıları yönünden de geliĢtirdiği sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Öte yandan BaĢdaĢ ve Akar-Vural (2017) yaptıkları çalıĢmada 6 yaĢ 

çocuklarda sosyal becerilerin geliĢtirilmesinde drama temelli dijital hikâye anlatımının 

etkisini ölçmüĢtür. AraĢtırma sonuçlarına göre 6 yaĢ çocuklarda sosyal becerilerin 

geliĢtirilmesinde drama destekli dijital hikâye anlatıcılığı olumlu yönde geliĢime katkı 

sağlamaktadır. Erdal (2020) ise yaptığı tez çalıĢmasında 5 yaĢ çocuklarında problem 

çözme becerilerinin geliĢtirilmesinde drama temelli masal anlatımının olumlu 

etkilerinin olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Yılmaz‟ın (2017) yaptığı çalıĢmada masalların 

erken yaĢta yabancı dil öğretiminde dil becerilerinin geliĢimine olumlu etkisinin olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Barcın‟ın (2018) yaptığı çalıĢmada ise drama yönteminin 

değerler eğitiminde kullanılmasının değerlerin kazandırılması noktasında olumlu 

etkilerinin olduğu ortaya konmuĢtur. Çetinkaya ve Sönmez (2019) ise masal anlatımının 

ilkokul 4. Sınıf kademesindeki çocuklarda konuĢma prozodisine olumlu yönde 

katkısının olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Dolayısıyla masallarla ve drama ile 
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zenginleĢtirilmiĢ ders uygulamalarının çocuklarda çok yönlü geliĢim sağladığı 

söylenebilir. 

Derslerin masallar ve drama gibi farklı uygulamalarla zenginleĢtirilmesi 

öğrencilerin akademik baĢarısının geliĢmesine katkı sağlamaktadır. Akın ve Narin‟in 

(2020) yaptıkları benzer çalıĢmada da masal ve müzikle zenginleĢtirilmiĢ uygulamaların 

ilkokul öğrencilerinde akademik baĢarıyı artırmada etkili olduğu görülmektedir. Bu 

çalıĢma da benzer Ģekilde ilkokul öğrencilerine ana derslerin öğretilmesinde masal 

kullanımını konu almaktadır. Benzer baĢka bir çalıĢmada Karacil (2009) ilkokul 

öğrencilerinde drama yönteminin ders baĢarısına etkisini araĢtırmıĢ ve dramanın 

ilkokulda ders baĢarısına olumlu yönde etkilerinin olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. ġahin 

(2018) Türkçe dersinde dramanın ders anlatımında kullanılmasının öğrenilenlerin 

kalıcılığına etkisini incelediği yüksek lisans tez çalıĢmasında Türkçe dersinde drama 

kullanımının kalıcılığı artırdığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Benzer Ģekilde Selanik-Ay‟ın 

(2005) çalıĢmasında ise dramanın hayat bilgisi dersinde kullanımının baĢarı ve kalıcılığı 

artırmada etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Rüzgâr (2014) ise 6. Sınıf öğrencilerinde 

bir sosyal bilgiler dersi ünitesinin drama ile anlatılmasının ders baĢarısına etkisini 

araĢtırmıĢ ve drama uygulamalarının ders baĢarısına olumlu etkilerinin olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Özdemir-ġimĢek ve KarataĢ (2020) yaptıkları araĢtırmada fen bilimleri 

dersinde dramanın baĢarıya etkisinin incelendiği deneysel tez çalıĢmalarını incelemiĢler 

ve fen bilimleri dersinde dramanın baĢarıyı olumlu yönde etkilediği sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. Yıldızlar ve TaĢ-Parlak (2010) ilkokulda matematik temel becerilerinin 

geliĢtirilmesinde drama tekniğinin etkisi hakkında öğretmen görüĢlerini almıĢtır. 

Öğretmen görüĢleri dramanın matematik temel becerilerini geliĢtirmede süreci olumlu 

etkilediği yönündedir. 

Yiğit ve Kesmeci (2015) ise masalları ana derslerin ve ilkokul kademesinin 

dıĢında vatandaĢlık ve demokrasi eğitimi dersi için kullanmıĢlardır. Buna benzer bir 

Ģekilde yine ana derslerin dıĢında bir kullanım da Atalay ve ġahin‟in (2012) 

çalıĢmalarında görülmektedir. Ġlgili çalıĢmada biliĢim teknolojileri dersinde drama 

kullanımının öğrenci baĢarısına etkileri araĢtırılmıĢ ve drama uygulamalarının ders 

baĢarısını artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Dolayısıyla masalları belirli bir yaĢ grubu ya 

da belirli derslerle sınırlandırmamanın gerektiği masalların çok çeĢitli kullanım alanıyla 

görülmektedir. 
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4.3. ÖNERĠLER 

Masalların çocukların ilgi ve isteklerini artırdığına yönelik çok sayıda 

araĢtırma varken, özellikle ilkokul döneminde uçsuz bucaksız hayal dünyası ve 

düĢünme yeteneğine sahip çocuklarda masalların yaygınlaĢtırılması gerekmektedir. Bu 

konuyla alakalı MEB‟in yürüttüğü Anadolu Masalları Projesi masal konusunda 

farkındalık oluĢturmayı ve kültürümüze ait masallarımızın yaygınlaĢtırılmasını önemli 

bir ölçüde sağlamıĢtır. Masal dinleyen çocuk, masal anlatır. Bu sayede masal türünün 

daha yaygın kullanılması noktasında katkı sağlanmıĢ olur. Ancak masallardan alınan 

verimin artırılması bu çalıĢmada da olduğu gibi mümkündür. Eğitimciler anlattıkları 

masalların içerisine derste öğrenilen konularda ya da seçtikleri kazanımlardan 

serpiĢtirebilirler. Masalların içerisinde kurgu ile öğrenilen bilgide kalıcılık, bu sayede de 

verimlilik artırılabilir. Hatta öğrenilen bilgiler bir de drama etkinlikleriyle 

canlandırılırsa yaparak-yaĢayarak öğrenme de sağlanmıĢ olacağından verimlilik daha da 

artırılacaktır. Yıllık planlarda masala yönelik çalıĢmaların ve etkinliklerin daha geniĢ 

yer bulması eğitim öğretim açısından güzel sonuçlar verebilir. Drama ve masalın 

birlikte kullanılacağı etkinlikler öğrencilerde birçok farklı beceriye birden katkı 

sağlayabilir. Birey masalı dinlerken masaldan alacağı düĢünceyi alıp özümsediği anda 

zaten masaldan istifade etmiĢ olacaktır. Bunun yanında canlandırma, rol oynama ya da 

doğaçlama Ģeklindeki drama etkinliklerinin masalla birlikte uygulanması rol oynamaya 

yatkın öğrencilerin keĢfedilmesi noktasında katkı sağlayabilir. 
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EKLER 

Ek 1. Masal 1: Nasrettin Hoca Zaman Yolcusu 

 

 

Bir varmıĢ, bir yokmuĢ…  

Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde… Zamanın birinde bir Ģehirde Kerim, 

Zehra ve AyĢe adında üç arkadaĢ yaĢarmıĢ. Bu üç arkadaĢ birbirleriyle vakit geçirmeyi 

çok severmiĢ. Zehra‟nın babası bir mucitmiĢ. Zamanda yolculuk ile alakalı çalıĢmalar 

yapıyormuĢ. Çok uzun zamandan beri çalıĢmasına rağmen henüz olumlu bir sonuç elde 

edememiĢ. Ne zaman kendini ağaç evin içindeki laboratuvara atsa saatlerce çalıĢırmıĢ 

ancak, çalıĢmanın sonunda mutlaka bir Ģeyler ters gidermiĢ ve yaptığı deney düzeneği 

“bom!” diye patlarmıĢ. Bir gün yine Zehra‟nın babası Cemil deney yapmıĢ ve eve 

dönmek üzere laboratuvardan çıkmıĢ. Kapıyı açık unutmuĢ. Bahçede birlikte oynayan 

Kerim, Zehra ve AyĢe oyundan sıkılmıĢlar ve tam o sırada Kerim laboratuvarın 

kapısının açık unutulduğunu fark etmiĢ. Hemen arkadaĢlarına haber vermiĢ. Cemil‟in 

içerde neler yaptığını zaten hep merak ediyorlarmıĢ. Zehra her ne kadar buranın gizli ve 

tehlikeli bir yer olduğunu söylese de arkadaĢlarına sözünü geçirememiĢ ve beraber 

laboratuvara dalmıĢlar. O sırada Zehra‟nın elinde bahçede okumak için getirdiği 

Nasrettin Hoca Fıkraları kitabı varmıĢ. Ġçerde her buldukları Ģeyi incelemek isteyen ve 
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merak eden arkadaĢlarını Zehra tutmaya ve uyarmaya çalıĢıyormuĢ. Laboratuvarda 

deneylerin önemli bir bölümünün yapıldığı gizli bir bölme varmıĢ. Kapısında da içeri 

girmenin yasak olduğu yazıyormuĢ ama Kerim hiç durur mu, dalmıĢ içeri. ArkadaĢları 

da onu durdurmak üzere peĢinden içeri girmiĢler. Zehra‟nın elinde hala kitabı 

duruyormuĢ. Ġçerisi çok karanlıkmıĢ. Korkup panikledikleri anda hepsinin eli ayağına 

dolaĢmıĢ. KoĢarak çıkıĢa doğru gidecekken Zehra‟nın elinden kitap fırlayıvermiĢ. Kitap 

zamanda yolculuk için ıĢınlama yapılacak noktaya düĢmüĢ. Birden bir patlama olmuĢ ve 

geçmiĢ zamandan Nasrettin Hoca ve eĢeği Küheylan oracıkta belirmiĢ. Çocuklar 

gördükleri karĢısında çok ama çok heyecanlanmıĢlar. Hemen olayı Cemil Bey‟e 

anlatmıĢlar. Nasrettin Hoca‟nın günümüz maceraları baĢlamıĢ. Hoca ilk zamanlar 

nerede ve hangi zamanda olduğunun farkına varamamıĢ. Ancak dıĢarıda gördüğü 

yüksek binalar ve arabalara anlam veremiyormuĢ. Zehra, Kerim ve AyĢe Nasrettin 

Hoca‟ya günümüz teknolojileriyle alakalı bilgiler veriyorlarmıĢ. AkĢam olduğunda 

ıĢıkların her yeri aydınlatması, sokak lambaları ve evlerde kullanılan lambaları 

gördüğünde Nasrettin Hoca: 

- Bunlar da ne böyle gaz lambası desem değil, kandil desem değil… Nasıl 

aydınlatıyorlar böyle! 

Zehra: 

- Hocam bunlar elektrikli aydınlatma cihazları. Sizin geldiğiniz zamanda daha 

icat edilmemiĢti. Mesela ampulü Edison adında bir mucit buldu. Doğru formüle 

ulaĢmak için yüzlerce deneme yaptı. Daha sonra onun açtığı yolla bilimin hızlı ilerleyiĢi 

ile aydınlatma günümüzde çok ileri bir boyuta taĢındı. 

Hoca çocukları hayretle dinliyormuĢ. Aydınlatma ile ilgili bilgileri Zehra 

verdikten sonra Kerim söze girmiĢ: 

- Bu da bir Ģey mi hocam ulaĢım alanında da çok büyük yenilikler var. Bakın 

siz Küheylan ile yolculuk yapıyorsunuz. Ama günümüzde çok çeĢitli ulaĢım araçları 

var. Otomobiller, trenler, gemiler, uçaklar… Ġster deniz, ister kara yolu, isterseniz demir 

ya da hava yoluyla yolculuklar yapabiliyorsunuz. Küheylan ile aylar sürecek mesafeleri 

bu araçlarla saatler içerisinde geçebiliyorsunuz. 

- Ne yani havadan da mı yolculuk yapılıyor! Kanat takıp uçuyor muyuz? 
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- Hayır, uçak denen ulaĢım aracıyla onlarca insan bir yerden bir yere havadan 

kolaylıkla taĢınabiliyor. 

Hoca bu duyduklarına çok ĢaĢırmıĢ. Ġnsanların uçarak yolculuk yapmaları 

Nasrettin Hoca‟nın yaĢadığı zamanda hayal bile edilmiyormuĢ. Hoca ĢaĢırmaya devam 

ederken bu sefer AyĢe konuĢmaya baĢlamıĢ: 

- Hocam Ģu anda uzaktaki bir tanıdığınız ile iletiĢim kurmanız da çok kolay. 

Mesela siz mektuplarla uzaktaki tanıdıklarınıza haber gönderiyorsunuz. Sizden önce 

dumanla haberleĢen insanlar varmıĢ. ġu anda herkesin cebinde birbirleriyle anında 

haberleĢme sağlayabilecekleri cep telefonları var. Telefon da Graham Bell tarafından 

yıllar önce bulundu, baĢlangıçta sadece evlerde ve iĢ yerlerinde kullanılan kablolu bir 

cihazdı. Zamanla teknolojinin geliĢmesi ile artık herkesin cebine kadar girdi. 

- Ġnanamıyorum insanlık nerelere gelmiĢ böyle. Be bu duyduklarımı anlatsam 

bana deli derler, kimse inanmaz. 

Hoca duyduklarına çok ĢaĢırmıĢ. Zamanda yolculuk yapmasının rüya olduğunu 

düĢünürken çocuklardan öğrendiği yeni bilgilerle iyice kafası karıĢmıĢ. Kendi zamanına 

geri dönüp her Ģeyi arkadaĢlarına ve eĢine anlatmak istiyormuĢ ama bir yandan da 

geldiği bu zamanda öğrendiklerinin daha bir baĢlangıç olduğunu biliyormuĢ, gitmek 

istemiyormuĢ. Hoca genç arkadaĢlarıyla maceradan maceraya koĢarken bilgilerini de 

tazelemeye devam ediyormuĢ… Hoca bilgide ve geliĢimde sınır olmadığını anlamıĢ… 

Kim bilir belki bir gün o da genç arkadaĢlarıyla birlikte geldiği zamana yolculuk yapıp 

kendi zamanını onlara anlatacağı bir fırsat bulabilirmiĢ… Gökten üç elma düĢmüĢ… 

Biri Nasrettin Hoca‟nın baĢına, biri çocukların baĢına, biri de bu masalı dinleyen siz 

gençlerin baĢına… 

TRT Çocuk “Nasrettin Hoca Zaman Yolcusu” adlı çizgi diziden uyarlanmıştır. 

  



61 

 

 

 

Ek 2. Masal 2:Kitaptaki Macera 

 

Bir varmıĢ bir yokmuĢ… 

Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde… 

ġehrin birinde bir genç oğlan yaĢarmıĢ. Pek çok iĢler baĢarmıĢ. Çok mu çok 

yaramazmıĢ, kabına sığmaz taĢarmıĢ. Dokuz yaĢında, aklı değil baĢında, haylazlık 

akarmıĢ kirpiğinden kaĢından… 

Yaramaz, yerinde duramaz bir çocukmuĢ ama bir o kadar da zekiymiĢ. Annesi 

ve babası ile mutlu bir hayat sürermiĢ. Okulunda sevilir sayılır; kitap okumaya 

dayanamaz, bayılırmıĢ. 

Derslerine bir bir hakkıyla çalıĢarak seneyi tamamlamıĢ. Annesi ve babası ona 

karne hediyesi olarak memlekete amcasının yanına tatil ayarlamıĢ. Haberi alınca çok 

mutlu olmuĢ çocuk, hemen odasına çıkarak çantasını hazırlamaya baĢlamıĢ. Bileti 

çoktan hazırmıĢ. 

Memlekete geldiğinde amcası karĢılamıĢ onu, eve doğru giderken kendisine bir 

sürprizi olduğunu seneler önce kullandığı bisikletini onun için onarttığını, yaz boyu 

dilediğince gezebileceğini söylemiĢ. Çocuk buna çok sevinmiĢ. Günler geçtikçe daha da 

sevmeye baĢlamıĢ tatili ve amcasıyla yaĢamayı. 

Amcası: 
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- “Sevgili yeğenim, biliyorsun ben kütüphanede çalıĢıyorum. Dilersen benimle 

kütüphaneye gelebilirsin sabahları. Kitapları çok sevdiğini biliyorum; hem kitap 

okursun, hem bana da yardım etmiĢ olursun.” demiĢ. Bu fikri çok sevmiĢ bizim 

yaramaz. 

- “Tamam amcacığım! Çok mutlu olurum.” demiĢ. 

Ertesi sabah çıkmıĢlar evden. Az gitmiĢ uz gitmiĢ, dere tepe düz gitmiĢler. Bir 

arpa boyu yol gittikten sonra kütüphaneye varmıĢlar. Amcası ona kütüphaneyi 

gezdirirken iki tane kötü adam kütüphane etrafında dolaĢıyormuĢ. Bizimkinin olan 

bitenden haberi yokmuĢ. DolaĢırken kütüphanenin içinde, kötü adamlar gölge gibi 

peĢinde. Kimse sormamıĢ: “HemĢerim burada iĢin ne?”, bakalım ne çıkacak bu iĢin 

içinden… 

Kütüphanenin tüm bölümlerini gezmiĢler ki bir de ne görsün çocuk, kilitli bir 

kapı, açılmıyor pas tutmuĢ sapı. Amca demiĢ, bu odaya neden girmiyoruz. Amcası 

orada tarihi bazı kitaplar var, orayı kullanmıyoruz diye karĢılık vermiĢ. Bizim haylaz 

durur mu, meraktan içi içini yemiĢ ama çaresizce tamam demiĢ. 

Amcasını diğer kütüphane görevlisi ihtiyar ile konuĢurken duymuĢ, istemeden 

kulak misafiri olmuĢ. Sihirli bir kitaptan bahsediyormuĢ ihtiyar, kötü amaçlı birilerinin 

eline geçmesinden endiĢelendiğini söylüyormuĢ. Daha da meraklanmıĢ bizimki: “Acaba 

ben bu kitabı nasıl bulsam ki?” demiĢ.  

AkĢam olmuĢ yorucu mesai bitmiĢ. Amcası yeğenine hadi gidiyoruz demiĢ, 

bizim yaramaz düzenlemeye çalıĢtığı rafları daha bitirememiĢ. Amcası yarın yaparız 

kalanı dese de içi rahat etmemiĢ çocuğun. “Amca” demiĢ “Sen git, ben sonra geleyim. 

Burayı bitirmek istiyorum.” Amcası “Pekâlâ, ama kapıları kilitlemeyi unutma, çok da 

geç kalma.” demiĢ. Kütüphanenin kapısını kapatıp gitmiĢ. Çocuk elindeki iĢe öyle 

dalmıĢ ki, bitene kadar mola dahi vermemiĢ. Rafların hepsi düzenlenince kilitli kapı 

aklına gelmiĢ. “Anahtarlar da hazır bendeyken, Ģimdi bakmazsam ne zaman 

bakacağım?” diye düĢünerek odaya doğru yönelmiĢ. Sihirli kitabın peĢinde olan kötü 

adamların hemen arkasında olduğunun farkında bile değilmiĢ.  

Açıp kapıyı girmiĢ içeri. Orada da yine raflar üzerinde sıra sıra düzenli bir 

biçimde dizilmiĢ, tozlu mu tozlu, eski püskü tarihi kitaplar varmıĢ. Hepsi yırtılmak 
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üzere okunamayacak kadar hassas haldeyken, bir tanesi varmıĢ ki camlı bir dolabın 

içinde, üzerinde bir rozet parıl parıl parlıyor, adeta etrafa ıĢık saçıyormuĢ. Çocuk çok 

heyecanlanmıĢ, sihirli kitap bu olmalıymıĢ. 

Hemen derin bir nefes alıp açmıĢ dolabı, eline almıĢ kitabı. Kötü adamlar da 

dolabın arkasından bizim haylazı seyrediyor, kitabı gördükçe heyecandan gözlerinin içi 

gülüyormuĢ. Çünkü onlar da bu kitabın peĢindeymiĢ. 

Çocuk kitabı açmıĢ, kitap elinden fırlamıĢ. Zamanda yolculuk baĢlamıĢ. Kitap 

etrafında kim varsa yüzlerce yıl geriye göndermiĢ, bir köye. Arabalar, telefonlar, hatta 

bisiklet bile yokmuĢ bu zamanda. TaĢtan camiler, kerpiçten evler, at arabaları…  

Çocuk boĢlukta savrulmuĢ, savrulmuĢ, gözünü açtığında kendi yaĢlarında bir 

baĢka çocuğun üzerine düĢüvermiĢ gökten. Kitabın peĢindeki kötü adamlar ise köylünün 

korkulu rüyası olan devlerin yanına düĢmüĢler. Devler ile köylüler hiç anlaĢamazmıĢ. 

Çünkü devler hiç çalıĢmaz tembel tembel gezinir ve köylülerin sene boyu emek vererek 

uğraĢıp didinerek elde ettikleri mahsulleri birkaç lokmada yutuverirlermiĢ. Bu yüzden 

bu üç dev köylünün baĢına dert açmaktan baĢka iĢe yaramazmıĢ. 

Çocuk yeni tanıĢtığı bu gence nerede olduklarını sormuĢ, genç bir anlam 

verememiĢ bizimkinin ĢaĢkın hallerine. Çocuk bir yandan çevresinde tanıdık bir Ģeyler 

arıyor, bir yandan üzerinde müzelerde gördüğü, eski insanların kıyafetlerinden gördükçe 

ne olduğunu anlamaya çalıĢıyormuĢ. Yanında sadece gizemli kitap varmıĢ, dilekleri 

yerine getirdiğine inanılan bu kitap neden bizim haylazı geçmiĢe göndermiĢ 

anlayamıyormuĢ. 

Sonunda baĢına gelenleri anlamıĢ ve yeni tanıĢtığı arkadaĢına anlatmıĢ 

meseleyi. ArkadaĢı çok ĢaĢırmıĢ ve böyle bir Ģeyin olduğuna inanamamıĢ. Gelecekten 

gelen bu misafiri çok sevmiĢ, ona yardım etmek istiyormuĢ. Kendi arkadaĢlarıyla 

tanıĢtırmıĢ bizimkini. Olayları onlara da anlatmıĢlar ve ortak bir çözüm yolu bulmak, 

kitabın gizemini çözmek için düĢünmüĢler, düĢünmüĢler…  

Birden kitapta bir ıĢık belirmiĢ. AçmıĢlar.  

- “Bu kitapla oynamamalıydın çocuk. ġimdi cezalandırıldın. Eğer kendi 

zamanına geri dönmek istiyorsan birkaç sırrı çözmen gerekecek.” yazıyormuĢ. 
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Bir sonraki sayfayı çevirdiklerinde: “Hazır olduğunuzda söyle ama verdiğim 

görevlerdeki Ģifreleri tek tek çözmezseniz bu zamana hapsolacak, burada 

yaĢlanacaksın.” yazıyormuĢ.  

Birbirlerine bakıp, “Hazırız!” demiĢler bir ağızdan. Ellerini kitabın üzerine 

koymuĢlar ve yine kitap harekete geçmiĢ. Bizim haylaz ve arkadaĢları ucu bucağı 

görünmeyen her yanı taĢlarla, kocaman kayalarla dolu bir yere gönderilmiĢler. Gözlerini 

açtıklarında karĢılarında devleri ve kötü adamları görmüĢler. Onların tuzağından 

kurtulmaları gerekiyormuĢ ama kayalıklar labirent gibiymiĢ ve kaçma Ģansları yokmuĢ. 

KoĢarak uzaklaĢmaya çalıĢmıĢlar, devler çok büyük oldukları için yavaĢ hareket 

ediyormuĢ ama kötü adamlar büyük bir taĢın üzerinde amansız kovalamacayı izliyor, 

devlere direktifler veriyorlarmıĢ. “Biriniz ilk çıkıĢı kapatsın, diğeriniz ikinciyi, en 

sonuncunuz üçüncü çıkıĢı kapatsın. Böylelikle kaçacakları en ufak bir delik bırakmamıĢ 

olacağız, o kitabı bize getirin size ziyafet kuracağız aslan devlerimiz!” demiĢler. 

Bizimkiler devlerin yemek dolabının üzerindeki kocaman su bardağının arkasında 

saklanmıĢlar. Birkaç dakika sonra uzun boylu devin geldiğini görüp sessizce üçe kadar 

saymıĢlar ve bardağı devin kafasına doğru iterek düĢürmüĢler. Bardağı kafasında kırılan 

dev sersemleĢmiĢ. Hemen bacaklarının arasından geçerek ilk çıkıĢa doğru koĢmaya 

baĢlamıĢlar. Kocaman bir toprak birikintisinde bir geçit görmüĢler, girmiĢler içeri. Az 

gitmiĢ uz gitmiĢ dere tepe düz gitmiĢler. Bir arpa boyu yol gitmiĢler ki bir de bakmıĢlar 

taĢlı tuzaktan kurtulmuĢlar. 

Daha olup biteni anlayamadan kitap tekrar yeni bir görev için açılmıĢ, sayfaları 

hızlıca dönmeye baĢlamıĢ ve bu sefer sadece bizim haylaz ve köyde ilk tanıĢtığı 

arkadaĢı cıvıl cıvıl öten kuĢlar eĢliğinde Ģırıl Ģırıl ırmaklar akan yeni görev yerlerine 

gelmiĢler. Ama buradan da çıkmaları gerekiyormuĢ. Belirli bir sürede çıkamazlarsa 

görev tamamlanamamıĢ sayılıyormuĢ. 

BaĢlarını kaldırdıklarında ucu bucağı görünmeyen nehrin bir tarafında geçit, bir 

tarafında bizimkiler duruyormuĢ. KarĢıya geçmek için ne bir köprü varmıĢ ne de kayık. 

Etrafı incelemeye baĢlamıĢlar, bir ipucu aramaya koyulmuĢlar. Beklemekten umutları 

tükenmek üzereyken yemyeĢil ağaçlar arasında duran, dalları kurumuĢ, yaprakları 

sararmıĢ yaĢlı bir ağaç dikkatlerini çekmiĢ. Bizimki cebinden matarasını çıkarıp 

nehirden doldurmuĢ ve ağacın dibine döküvermiĢ. Birden yer sallanmaya baĢlamıĢ, ağaç 
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yeĢeriĢ, nehrin dibinden taĢlar yükselmiĢ, bir köprü gibi... AtlamıĢlar bir taĢtan diğerine, 

ondan bir sonrakine, bir sonrakine… Derken bakmıĢlar ki, nehri geçmiĢler. Ağaca 

verdikleri su onu hayata döndürürken kendilerine de geçide giden yolları açmıĢ. 

Bir geçitten daha geçmenin verdiği huzurla gülüĢüp zıplaĢıyorlarmıĢ ki çok 

ileride, karĢıda, köyün bulunduğu yerden bir kara bulut yükseliyormuĢ. Evet, bu büyük 

bir yangınmıĢ. KoĢarak dumanların yükseldiği yöne doğru gelmiĢler. Bir evden 

yükselen simsiyah zehirli gaz bulutu hayvanların bulunduğu ağıra doğru doluyormuĢ. 

Neyse ki evde kimse yoktu ama hayvanlar zehirlenme tehlikesi içerisindeymiĢ. Herkes 

evin derdine düĢmüĢ, ateĢi söndürmek için seferber olunmuĢ. Bizim bitirim ikili hemen 

ahıra koĢmuĢ. Kapı açılınca hayvanlar can havliyle uzaklaĢmıĢlar ahırdan, ölmekten 

kurtulmuĢlar. Köylü kendilerine teĢekkür etmiĢ.  

Kitabı eline almıĢ bizim haylaz, “Macera bitti, Ģifreyi çöz.” yazıyormuĢ kitapta. 

Geçirdiği zorlukları bir bir hatırlayıp, Ģifre ne olabilir diye düĢünmüĢ. “Önce taĢların 

içinden geçtim, sonra nehirle bir ağacı hayata döndürdüm. En son odayı saran zehirli 

gazlardan zarar görmeden hayvanları kurtardım.” Derken kitabın neyi anlatmaya 

çalıĢtığını anlamıĢ. Dünyadaki bütün maddeler eskiden de günümüzde de hatta 

gelecekte de üç temel halde bulunur. TaĢ katıdır, su sıvı, duman gaz… ġifre maddenin 

halleriymiĢ. 

Kitap bir kez daha açılmıĢ, sayfaları sağa sola saçılmıĢ. Bizim haylaz demiĢ ki: 

“Yeter artık! Bu kaçıncı…” Kitap demiĢ: “Üzülme, dertlenip de süzülme. Geçtin testi 

aferin, doğru yap vazifeni. Büyüklerini dinle, her bulduğun odaya girme.” demiĢ ve 

çocuğu kütüphaneye geri bırakmıĢ. Derin bir nefes alan yaramaz bir daha asla 

büyüklerin söylediklerini unutmayacağına söz vermiĢ kendi kendine. 

Gökten üç elma düĢmüĢ, biri bizim haylazın baĢına, biri yardımsever 

arkadaĢının baĢına, biri de bu masalı dinleyenlerin baĢına… 

TRT Çocuk “Emiray” çizgi dizisinden uyarlanmıştır. 
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Ek 3. Masal 3:Karagöz ve Hacivat Denizde 

 

Bir varmıĢ, bir yokmuĢ… 

Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde, pireler berber iken, develer tellal 

iken, ben babamın beĢiğini tıngır mıngır sallarken… Zamanın birinde birbiriyle çok iyi 

geçinen iki arkadaĢ varmıĢ. Bunlardan birinin adı Karagöz, diğerininki Hacivat‟mıĢ. 

Birbirleriyle iyi geçiniyorlar dediysek aslında o kadar da iyi geçindikleri 

söylenemezmiĢ. Çünkü Karagöz biraz aksi, sinirli, sakar ve geçimsiz biriymiĢ. Hacivat 

ise anlayıĢlı, kibar, bilgili ve daha sakin biriymiĢ. Her zaman çok iyi geçinemeseler de 

birbirlerini çok seven ve sayan iki mutlu arkadaĢmıĢ onlar… Birlikte türlü maceralara 

atılıyorlarmıĢ. 

Günlerden bir gün Karagöz ve Hacivat balık tutmak için denize gitmeye karar 

vermiĢler. Denize bir tekne ile açılmıĢlar. Az gitmiĢler, uz gitmiĢler dalga dalga düz 

gitmiĢler ama istedikleri gibi bir gezinti olmamıĢ bu. Çünkü balığa rastlayamamıĢlar. 

Karagöz teknenin yönünü ve hareketini ayarlıyormuĢ, Hacivat ise balık tutmaya 

çalıĢıyormuĢ. Aralarında konuĢmaya baĢlamıĢlar: 

- Eee Hacivat‟ım nasıl gidiyor? Çok balık yakalayabildin mi? 

- Evet evet ne demezsin! AĢırı çok! 
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- Aman iyi iyi, aferin; çok olsun ki geldiğimize değsin. Yiyemediğimizi satar, 

para da kazanırız. 

 - Ahh Karagöz‟üm “çok” derken kinaye yapıyorum. Nerede bizde o Ģans, bir 

balık bile yok. 

- Bak Ģimdi Hacivat balıkların büyüklerini ızgarada yapalım, yağlı olduğu için 

daha lezzetli olur. Hamsileri de tavada yaparız. Küçük balık tavada güzel olur. 

Buğulama mı yapsak? 

- Yahu Karagöz‟üm dalga mı geçiyorsun Allah aĢkına? 

- Evet, deminden beri dalgaları geçiyorum denizin ortasındayız ya canım. 

- Yahu ben o anlamda demedim. 

- Ya ne anlamda dedin? 

- Balık yok diyorum, sen “Ġrisini Ģöyle yapalım, ufağını böyle yapalım, kalanını 

satalım.” diye tarif veriyorsun. 

- E tabi tartıp vereceğiz tartmadan olur mu? MüĢteriye balığın fiyatını 

tartmadan nasıl söyleriz? 

… 

Derken denizde bayağı yol almıĢ ĢaĢkın ikili. Hacivat henüz balık 

tutamadıklarını Karagöz‟e bir türlü anlatamamıĢ. Bir süre sonra yorulmuĢ ve geri 

dönmek istemiĢler ama denizde fazla ilerledikleri için kaybolmuĢlar. Karagöz yanında 

mangal ve birkaç parça odun da getirmiĢ neyse ki… Karagöz: “Kaybolduk ama en 

azından yanımızda ateĢ yakacak malzemelerimiz var. Hemen Ģu mangalın üzerinde iki 

balık piĢirelim, karnımızı doyuralım. Doyduktan sonra daha sağlıklı düĢünürüz ve yolu 

bulabiliriz.” demiĢ. Arkasını dönüp baktığında bir de ne görsün. Ortada bir balık bile 

yok, Hacivat öylece, çaresizce oturuyor. Durumun yeni farkına varan Karagöz çaresizlik 

içinde olduğu yerde kalakalmıĢ. AkĢam vakti yaklaĢıyor, havanın birazdan kararacağını 

düĢündükçe Hacivat ve Karagöz‟ün içini korku kaplıyormuĢ. Tam umutları tükenmek 

üzereyken oltada bir kıpırdama olmuĢ. Hacivat ĢaĢkınlıkla oltayı Karagöz‟e göstermiĢ. 

Ancak Karagöz açlığını çoktan unutmuĢ ve Ģöyle demiĢ: 
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- Aman Hacivat Ģimdi sırası mı balığın, kaybolduk uçsuz bucaksız sularda, 

akĢam da olmak üzere.  

- Karagöz‟üm haklısın ama nasip bu iĢler, ayağımıza kadar gelmiĢ bir balığı 

yakalamayalım mı Ģimdi? Hem yardım et, çekemiyorum. Büyük bir Ģey galiba! 

Karagöz yerinden kalkıp Hacivat‟la birlikte oltaya asılmıĢ. Olta neredeyse 

kırılmak üzereymiĢ. Oltayı çektiklerinde gözlerine inanamamıĢlar. Çok güzel, parlayan 

kuyruğuyla göz kamaĢtıran bir denizkızı çıkmıĢ sudan. Saçları uzun ve ıĢıl ıĢılmıĢ. Bunu 

gören Karagöz hemen oltadan kurtarıp denizkızından özür dilemiĢ. Denizkızına 

kaybolduklarını anlatıp yardım istemiĢ Hacivat. Durumu bir güzel anlatmıĢ. Denizkızı 

onlara yardım etmiĢ ve karaya ulaĢmalarını sağlamıĢ. Sonra da dalgalar arasında 

kaybolup gitmiĢ. Tekneden eĢyalarını alı inerken balık kovasının içinin balıklarla dolu 

olduğunu görmüĢler. Denizkızı onlara bir kova balık da hediye etmiĢ. Çok sevinmiĢler, 

yaptıkları iyiliğe denizkızı güzel bir karĢılık vermiĢ. 

Gökten üç balık düĢmüĢ; biri Karagöz‟ün, biri Hacivat‟ın, biri de bu masalı 

dinleyen siz akıllı dinleyicilerin baĢına… 

TRT Çocuk “Karagöz Dünyayı Geziyor” programından uyarlanmıştır. (şu an 

yayınlanmayan program) 
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Ek 4. Masal 4:Keloğlan ve ArkadaĢları – Hayalet Madenci 

 

Bir varmıĢ, bir yokmuĢ… 

Evvel zaman içinde, bir ülkede Keloğlan adında bir geç yaĢarmıĢ. Keloğlan 

köyde annesi ile birlikte yaĢıyormuĢ. Köydeki diğer çocuklarla oyunlar oynamaya ve 

etrafında zor durumda bir insan varsa onlara yardım etmeyi çok severmiĢ. 

Yardımseverliği ve dürüstlüğünün yanında bir o kadar da Ģakacı ve eğlenceli biriymiĢ 

Keloğlan.  

Bir gün Keloğlan, arkadaĢlarıyla birlikte bisiklet gezintisine çıkmıĢ. Gezintiyi 

köyün ileri gelen yaĢlı üyesi Bilge Dede düzenlemiĢ. Amacı gençlerin birlikte vakit 

geçirerek kaynaĢmaları ve küskün olanlar varsa barıĢmalarını sağlamakmıĢ. Gezinti 

baĢlamıĢ. Köyün dıĢındaki ormanlık alana doğru yola çıkmıĢlar. Keloğlan, Ġnatçı, Kara, 

Balkız, Sinek bisiklet sürerek ormanlık alanda muhabbet ediyorlarmıĢ. Az gitmiĢler, uz 

gitmiĢler, dere tepe düz gitmiĢler… Her Ģey güzel ve yolculuk keyifli bir Ģekilde 

ilerlerken Sinek, “Var mı benimle yarıĢabilecek olan?” diye sormuĢ. Diğer çocuklar 

bunun tehlikeli olduğunu bildikleri için yarıĢmak istememiĢler. Sinek buna rağmen 

hızlanarak önlerine geçmiĢ. Çok sürmeden dengesini kaybedip düĢmüĢ. ArkadaĢları 

hemen yanına gelerek bir Ģeyi olup olmadığını sormuĢlar. Sinek hata yaptığını 
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kabullenmeyip yine üste çıkmaya çalıĢıyormuĢ ki birden yağmur baĢlamıĢ. Aralarında 

konuĢmaya baĢlamıĢlar: 

- (Keloğlan) Yağmur hızlanıyor, devam etmemiz zor. 

- (Balkız) Evet, sığınacak bir yer bulsak iyi olur. Islanırsak üĢütür, hasta oluruz. 

- (Kara) Bakın Ģurada bir mağara var. Bayağı derine benziyor. Yağmur dinene 

kadar orada bekleyebiliriz. 

- (Balkız) Ama baksanıza, giriĢini kaparmıĢlar. “MADEN OCAĞI – Ġçeri 

girmek tehlikeli ve yasaktır.” yazıyor. Buraya saklanmak pek de iyi bir fikir değil gibi. 

- (Ġnatçı) Dedem hayaletli bir maden ocağı masalı anlatmıĢtı. Ġçinde bir hayalet 

varmıĢ ve giren herkesi alıkoyup dıĢarı çıkmalarına izin vermiyormuĢ. Masalda geçen 

maden ocağı burası olmasın! 

- (Keloğlan) Yapma Ġnatçı, yazıdan dolayı bence de girmememiz gerekiyor 

ama hayaletler gerçek değildir. 

- (Sinek) Maden ocağı görmedim hayatımda içeriye girelim, çok ileriye 

gitmeden dikkatlice bakıp çıkarız. 

- (Balkız) Sinek! Görmüyor musun, yasak! 

- (Sinek) Sizin nazınızı beklersek burada sırılsıklam olacağız. Ben içeri 

giriyorum. 

Sinek‟le birlikte Kara da gitmek istemiĢ. Birlikte mağara giriĢindeki tahta 

engeli kaldırmıĢlar ve içeriye doğru yürümeye baĢlamıĢlar. Keloğlan da peĢlerinden 

gitmiĢ, arkadaĢlarının baĢlarına bir iĢ açabileceklerini düĢünmüĢ. Hep birlikte içeriye 

girmiĢler. GiriĢte, içerisinde meĢalelerin bulunduğu bir kova görmüĢler. MeĢalelerle 

birlikte karanlığa doğru ilerlemeye baĢlamıĢlar. Bir süre sonra girdikleri yönü 

kaybetmiĢler. Ġlerde madencilerin kullandıkları eĢyalar ve raylı bir yol görünmüĢ. Biraz 

daha ilerlediklerinde rayların üzerinde ilkel bir tren görmüĢler. 6 tane vagonu olan bu 

trende vagonlar tek kiĢilikmiĢ. Tekrar konuĢmaya baĢlamıĢlar: 

- (Sinek) ġuraya bakın! Çok heyecanlı olmalı. Hadi içine binelim. 

- (Balkız) Hayır, sığamayız. Baksana küçücük. 
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- (Keloğlan) Balkız, biz 5 kiĢiyiz. Trende 6 vagon var. Yani hepimiz binsek 

bile trenin 5/6‟sını doldurabiliriz. 1/6‟sı boĢ kalır. 

 

 

 

Trene atlamıĢlar ve yolculuk baĢlamıĢ. Çok hızlı ilerliyorlarmıĢ. Yolun sonuna 

geldiklerinde artık çıkıĢın nerede olduğuna dair en ufak bir fikirleri yokmuĢ. MeĢaleleri 

de sönmüĢ. Ġnatçı‟nın hayalet korkusu giderek artarken karĢılarında birden uzun boylu 

kocaman bir gölge belirmiĢ. Bağırarak birbirlerine sarılmıĢlar korkuyla. Gölgeyle 

birlikte yaklaĢan bir ses duymuĢlar: “Korkmayın, sakin olun!”. Saniyeler sonra bir de 

bakmıĢlar ki karĢılarında bir madenci… Onlara madende ne aradıklarını sormuĢ. 

Merakla girdiklerini ve daha sonra da kaybolduklarını anlatmıĢlar. Madenci: “Sizi çıkıĢa 

kadar bırakırım ama bir daha her merak ettiğiniz yere girmeyin. Bu sizin için çok 

tehlikeli olabilir.” demiĢ. Çocukları tünelin çıkıĢına kadar getirmiĢ madenci. TeĢekkür 

etmiĢler ve bir daha asla böyle tehlikeli iĢlere kalkıĢmamıĢlar. 

TRT Çocuk Keloğlan çizgi dizisinden uyarlanmıştır. 
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Ek 5. Testler 
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Ek 6. Ġzinler 
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